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Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizritējuši  XI Latvijas sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki Rīgā, kuros piedalījās 
768 dalībnieki no Gulbenes 
novada. Esam lepni par ikvienu 

svētku dalībnieku! Īpaši jāatzīmē 
divi sasniegumi. Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas koris 
„Silver”, vadītāja Laura Anže, 
piedalījās koru karos, izcīnot 
13.vietu un Zelta diplomu B 
grupas jaukto koru konkurencē. 
Jāpiebilst, ka visās kategorijās 
piedalījās 73 kori.

Savukārt Gulbenes 
Mūzikas skolas pūtēju orķestris  
Donāta Veikšāna vadībā sa-
cenšoties labāko Latvijas pūtēju 
orķestru cīņā, uzrādīja ceturto 
labāko rezultātu un ieguva pirmo 
pakāpi. 

Prieks par izturību, enerģiju 
un gara spēku!

Lejasciemā izskanējuši piektie  
Gulbenes novada svētki

Gulbenes novada svētku  
organizatori 

“...Lejas-ciems plecos nes 
visu, ko pati Latvijas lielā un 
mūžsenā ģints – plostniekus, 
pasakas krāšņās par ziediem 
pret kalnu no kalna un atpa-
kaļ, atceries dziesmu par šo 
tēvu zemi, Tirz-malietei viss Le-
jas-ciems zaļš.

Lejas-ciems – visa Latvija 
mana, Lejas-ciems – pasaules 
augstākais ciems… Ieklausies 
– sagrautā baznīca zvana dziļāk 
par Gauju ar atva riem.

Atceries Misiņa grāmatu 

smaržu un – Zentu Mauriņu, 
kas domāt tev liek, kad tā kā 
frukt-vasers dzirksteļo Gauja, 
un kad kā eņģelis atlido sniegs.”

J.Peters

Gaišuma, sirsnīga patrio
tisma, atraktīvi un lieliskas at-
mosfēras piesātināti bija piektie 
Gulbenes novada svētki “Mežu 
ziedsLejasciems!”

Esam aizvadījuši skaistus un 
interesantus svētkus, kuru laikā 
ikviens varēja izbaudīt sev tīka-
mas lietas: skatīt skolēnu deju 
koncertu, darināt savu ziedu 

radošajās darbnīcās, vērtēt tro-
feju izstādi, vizināties ar elek-
trovilcieniņu, piedalīties literātu 
pasākumā, priecāties par krāšņa-
jiem vides objektiem, aplūkot 
dzīvniekus, spēlēt koka spēles, 
vērot ielu vingrošanu, just lī
dzi dubļu futbola dalībniekiem, 
izmēģināt roku loka šaušanā, 
piedalīties meža loterijā un jau-
niešu piedāvātajās darbnīcās, 
skatīt svētku gājienu un koncer-
tuzvedumu. 

Turpinājums 12.lpp

Nobalso par projektu  
“Aktīvai un veselīgai 
dzīvei Gulbenē”

Gulbenes novada dome 
ir iesniegusi projekta pietei-
kumu LabieDarbi.lv vasaras 
konkursā, lai saņemtu finansē-
jumu divām jaukām idejām 
vienā projektā – āra trenažie-
ru un saules pulksteņa izveidei 
Gulbenes pilsētā. 

Atklātais/publiskais balso-
jums ir sācies, un šobrīd viss ir 
atkarīgs no Gulbenes novada 
iedzīvotāju un atbalstītāju bal-
sošanas aktivitātes.

Tāpēc, lūdzu, būsim aktīvi un 
atbalstīsim projektu, nobalsojot 
par to līdz 3.augustam!

Balsot iespējams:
*LabieDarbi.lv mājas lapā 

www.LabieDarbi.lv (katra balss 
tiek ieskaitīta dubultā),

*portālā Draugiem.lv  
www.draugiem.lv/special/labie-

darbi/,
*portāla Inbox.lv balsošanas 

platformā http://labiedarbi.in-
box.lv.

Projekta nosaukums ir “Ak-
tīvai un veselīgai dzīvei Gul-
benē”, un projekta īss apraksts 
skatāms http://labiedarbi.lv.

Projekta ietvaros pie Gul-
benes sporta centra tiks uzstādīti 
āra trenažieri, bet pie Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas  saules 
pulkstenis lidojoša gulbja formā, 
tādā veidā izveidojot mūsdienīgi 
aprīkotu atpūtas un relaksācijas 
zonu.

Projekta pieteikums ir iz-
turējis LabieDarbi.lv 1. kārtu, 
un ieguvis vērtēšanas komisijas 
atbalstu tālākai dalībai projektu 
konkursa atklātajā balsojumā.
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www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
„Gulbenes Novada Ziņas” 
redaktore

Lai izdevusies 
vasara!

Pašā jūlija sākumā ir izplau-
cis kāds ļoti neparasts zieds – 
Lejasciems. Ar dāsnu Latvijas 
vasaras sauli, sen gaidītu tveici 
un smaidošām cilvēku sejām 
tika aizvadīti piektie Gulbenes 
novada svētki. Ar lepnumu varu 
teikt, ka mans dzimtais pagasts 
prot uzņemt ciemiņus. Lai gan 
svētki izskanējuši, priecē palie
košas lietas – oriģinālie vides 
objekti, ko ar sirdi un mīlestī-
bu darinājušas novada floristes. 
Tiem līdzās dižojas pārvalžu 
dāvanas – arī vides objekti, kas 
veidoti pēc Sakses pasakām 
par ziediem. To, cik intensīvs ir 
svētku gatavošanās laiks, zina 
tikai tie, kas to dara. Turklāt 
šī vasara ir pārbagāta pasā-
kumiem, jo tikko aiz muguras 
skolēnu dziesmu un deju svētki, 
bet priekšā – Gulbenes pilsē-
tas svētki. Ļoti gribētos augus-
tu nodēvēt par mazas atelpas 
laiku, jo nemitīgam skrējie
nam arī ir nepieciešama pietura. 

Bez tam šis mēnesis ir īpašs 
ar to, ka amatā stājies mūsu 
valsts jaunais prezidents – 
nākamo četru gadu valsts seja. 
Man ļoti patīk, kā facebook.
com raksta kāda mana paziņa: 
„Tāpēc jau valsts himnu šķērsām 
nedziedāšu, karogu un ģerbo-
ni neplēsīšu, prezidentu ne
lamāšu. Viņa vieglās dienas nu 
ir pie mūsu kājām. Ja būs par ko 
jākaunas, darīšu to zem deķa. No 
šī brīža  visu cieņu! Apsveicu 
ar mūsu visu 9. prezidentu   
Raimondu Vējoni! Lai sokas 
darbi!” Tieši tā! Cienot savu 
prezidentu, mēs cienām savu val-
sti un paši sevi. Manuprāt, patri-
otisms un lepnums par savu vals
ti sākas ģimenē, turpinās skolā 
un nebeidzas visu cilvēka dzīvi. 
Tikai iemīlēt vissīkāko smilšu 
graudu savu māju pagalmā…

Vasaras pilnbrieds vilina 
pie ūdeņiem un dabas – tālāk 
no pilsētām un cilvēku pūļiem. 
Latvijas vasara ir skaista – ar 
rīta dūmaku pār rasā pielijušām 
pļavām, svēteļu bariem un sie-
na ķīpām; ar meža zemenīšu 
smaržu un sulīgu melleņogu 
aromātu. Vai var būt vēl skais
tāka zeme? Man – noteikti nē! 

Lai mums visiem izdodas 
noķert vasaru aiz astes, rast lai-
ku garam un dvēselei, veldzēties 
mirkļos, kad patiešām nekur nav 
jādodas, jāskrien vai jāatbild uz 
telefona zvaniem! Izdošanos!

Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons Linards, 
Gulbenes novada pašvaldības 
policijas priekšnieka pienākumu  
izpildītājs 

2015.gada 1.pusgadā reģis-
trēts 91 jaundzimušais, kas 
ir par 9 vairāk kā iepriekšējā 
gadā. Gada pirmajos 6 mēnešos 
reģistrēti 168 miršanas gadījumi, 
kas ir par vairāk kā iepriekšējā 
gadā. 1 pusgadā laulību reģistrē-
juši 35 pāri, par 9 pāriem vairāk 
kā iepriekšējā gadā. 

Jūnijā reģistrēti 15 jaundzi
mušie – 9 zēni un 6 meitenes. 
Zēniem vecāki izvēlējušies 
vārdus: Gustavs (2x), Endijs,  
Roberts, Toms, Georgijs, 
Kristiāns, Knuts, Maksims, 
meitenēm; Katrīna, Karīna,  
Gabriela, Elza, Rūta Helēna, 
Alise.

Pusgadā kopā nodaļā reģis-
trēts 41 zēns un 50 meitenes. 
Populārākie vārdi zēniem –  
Roberts un Emīls, kas katrs 
dāvāts šajā pusgadā 3 puisī šiem, 
bet Lauris, Toms, Kristiāns, Mar-
tins, Gustavs – katrs no šiem 
vārdiem dots diviem mazuļiem.  
3 meitenēm izvēlēti vārdi Ieva 
un Marta, divām – Laura, Elīza, 
Kate, Sofija, Alise.

Pusgadā no visiem 82 jaun-

dzimušajiem tikai 35 bērnu 
vecāki sastāv laulībā, 55 bērniem 
atzīta paternitāte, 1 jaundzimušā 
dzimšanas apliecībā ir ziņas tikai 
par māti. 34 reģistrētie mazuļi 
māmiņām ir pirmie bērni, 33  
otrie, 17 trešie, 5 – ceturtie, 2 
piektie.

2015.gada 1.pusgadā reģis-
trēti 168 miršanas gadījumi. 
Miruši 80 vīrieši un 88 sievietes. 
Mirušo vīriešu vidējais vecums 
69,5 gadi, sieviešu – 78,5 
gadi. 

No 35 pusgadā noslēgta-
jām laulībām, 34 reģistrētas 
Dzimtsarakstu nodaļā, 1  Gul-
benes Romas katoļu baznīcā. 47 
laulātie laulībā stājušies pirmo 
reizi, 22 – otro, 1 trešo reizi. Pēc 
laulībām 3 pāri izvēlējušies palikt 
katrs savā uzvārdā, vienā gadī-
jumā vīrs pieņēmis sievas uzvār-
du, 3 gadījumos sieva veidojusi 
salikto uzvārdu, savam uzvār-
dam pievienojot vīra. Pārējos 28 
gadījumos ģimenes pieņēmušas 
vienu uzvārdu pēc vīra.

Gada pirmajā pusē arhīva 
laulības reģistros izdarītas 32 
atzīmes par laulības šķiršanu. Pie 
notāra izšķirta 21 laulība, tiesā – 
11 laulības. 

Civilstāvokļa aktu reģistrācija Gulbenes novada dzimtsarak-
stu nodaļā 2015.gada 1.pusgadā pēc deklarētajām dzīvesvietām

Admin. teritorija Reģistrēti 
dzimušie 

Reģistrēti 
mirušie 

Laulājušās 
personas 

Gulbene 29 54 18 
Beļava 5 13 7 
Daukste 7 5 6 
Druviena 4 1 - 
Galgauska 3 5 1 
Jaungulbene 2 8 2 
Lejasciems 2 16 4 
Litene - 11 2 
Lizums 12 9 - 
Līgo - 6 - 
Ranka 3 8 - 
Stāmeriena 3 6 1 
Stradi 14 11 7 
Tirza 5 9 8 
Citas pašvald. 2 6 14 
Kopā 91 168 70 

(35 laul.) 
 
 
 

Pašvaldības policija no 
1.maija līdz 31.maijam sas-
tādījusi  26 administratīvo 
pārkāpumu protokoli, no 
tiem: personas alkohola reibu-
ma stāvoklī sabiedriskā vietā 
– 20, smēķēšana neatļautā vietā 
– 2, smēķēšana neatļautā vietā 
(nepiln gadīgās personas) – 2, 
dzīvošana bez deklarētās dzīves-
vietas – 2, mutvārdu aizrādī-
jumi – 18, personas nogādātas 
dzīvesvietā – 10. Vēl sastādīti 
14 adminis tratīvā pārkāpuma 
protokoli – paziņojumi par trans-
portlīdzekļu stāvēšanas un novie-
tošanas noteikumu neievērošanu 
(bez vadītāja klātbūtnes). 
Dzīvesvietā nogādātas 10 perso-
nas, kuras alkohola reibuma dēļ 
zaudējušas spēju patstāvīgi pār-
vietoties. Vēl pašvaldības polici-
ja 2 gadījumos sniedza palīdzī-
bu dažādām pašvaldības/valsts 
iestādēm.

Savukārt laikā no 1. līdz 
30.jūnijam sastādīti 24 adminis
tratīvo pārkāpumu protokoli, 

no tiem: personas alkohola rei-
buma stāvoklī sabiedriskā vie
tā – 16, smēķēšana neatļautā 
vietā – 4, dzīvnieku turēšanas, 
labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāpša-
na – 2, būvniecības noteikumu 
pārkāpšana – 1, par administratī-
vo atbildību Gulbenes novada 
pašvaldības teritorijā Nr.10 – 1, 
mutvārdu aizrādījumi – 38, per-
sonas nogādātas dzīvesvietā – 
12.

Vēl sastādīti 5 adminis-
tratīvā pārkāpuma protokoli – 
paziņojumi par transportlīdze-
kļu stāvēšanas un novietošanas 
noteikumu neievērošanu (bez 
vadītāja klātbūtnes). Dzīvesvie
tā nogādātas 12 personas, kuras 
alkohola reibuma dēļ zaudējušas 
spēju patstāvīgi pārvietoties. Vēl 
pašvaldības policija 1 gadīju-
mos sniedza palīdzību dažādām 
pašvaldības/valsts iestādēm.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap-
draudējumu Jūs variet ziņot zva-
not pa tālruni: 26367123.  Mums 
IR svarīga Jūsu drošība!

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

-Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Stradiņi”, kadastra 
numurs 5090 007 0009, kas sa
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5090 007 
0009, 3,54 ha platībā, un uz tās 
esošajām ēkām (būvēm) – sko-
las ēkas ar kadastra apzīmējumu 
5090 007 0009 001, internāta ar 
kadastra apzīmējumu 5090 007 
0009 002, saimniecības ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 5090 007 
0009 006, un šķūņa ar kadastra 
apzīmējumu 5090 007 0009 010. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 41300, nodrošinājums ir 
EUR 4130. Izsole notiks 2015.
gada 28.jūlijā plkst.10:00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

-Viestura iela 9A – 2, Gul-
bene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 0163, 
kas sastāv no viena vienistabas 
dzīvokļa ar kadastra apzīmē-
jumu 5001 009 0250 001 002, 
16,7 m2 platībā.  Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir EUR 
600, nodrošinājums ir EUR 60. 
Izsole notiks 2015.gada 28.jūli-
jā plkst.10:20 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesību 
nav. Samaksa par nosolīto ne
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

-“Paliena 1” – 12, Stradi, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0288, kas sastāv no viena trīsista-

bu dzīvokļa ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 006 0178 001 012, 
53,8 m2 platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir EUR 2800, 
nodrošinājums ir EUR 280. 
Izsole notiks 2015.gada 28.jūli-
jā plkst.10:40 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesību 
nav. Samaksa par nosolīto ne
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

-“Dzintari” – 2, Daukstu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5048 900 0114, 
kas sastāv no vienas adminis-
tratīvās telpu grupas ar kadastra 
apzīmējumu 5048 004 0306 001 
002, 68,5 m2 platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir EUR 
3200, nodrošinājums ir EUR 
320. Izsole notiks 2015.gada 
28.jūlijā plkst.11:00 Gulbenes 
novada domē Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab. katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die
nu līdz 2015.gada 27.jūlijam 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Gulbenes novada domes 2015.gada 
25.jūnija saistošie noteikumi Nr.23
„Grozījumi Gulbenes novada  
2010.gada 26.marta saistošajos 
noteikumos Nr.10 „Par  
administratīvo atbildību Gulbenes 
novada pašvaldības teritorijā”” 
apstiprināšanu

Izdoti saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
5.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu 
un 43.panta pirmās daļas 2., 4., 5., 6., 9., 11.punktu.

IZDARĪT Gulbenes novada 
domes 2010.gada 26.marta sais-
tošajos noteikumos Nr.10 „Par 
administratīvo atbildību Gul-
benes novada pašvaldības teri-
torijā” (Gulbenes Novada Ziņas, 
2010.gads, Nr.8) šādus grozīju-
mus:

1. IZSLĒGT 4.3.punktu;
2. IZSLĒGT 4.4.punktu.
Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Saskaņā ar to, ka 
ir stājušies spēkā 29.01.2015. 
Gulbenes novada domes sais-
tošie noteikumi Nr.2 „Par Gul-
benes pilsētas ielu uzturēšanas 
un lietošanas kārtību”, kur ir 
noteikts, ka Gulbenes pilsētas 
ielu brauktuvju uzturēšana un 
kopšana ir Gulbenes novada 
pašvaldības pienākums, līdz ar 
to ir nepieciešams veikt grozī-
jumus 26.03.2010. Gulbenes 
novada domes saistošajos notei-
kumos Nr.10 „Par administratī-
vo atbildību Gulbenes novada 
pašvaldības teritorijā” (turpmāk 
– saistošie noteikumi).

Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošo noteikumu grozījumu 
projekts izstrādāts, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 
43.panta trešo daļu.

Saistošajos noteikumos tiek 
izslēgti 4.3. un 4.4.punkti, kas 
nosaka, ka administratīvā atbildī-
ba nevar iestāties ielu piegulošo 

nekustamo īpašumu īpašniekiem 
(valdītājiem) par ielu netīrīšanu 
no sniega Gulbenes novada ad-
ministratīvajā teritorijā, jo Gul-
benes pilsētas ielu brauktuvju uz-
turēšana un kopšana ir Gulbenes 
novada pašvaldības pienākums.

Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu. Saistošo 
noteikumu īstenošanai tiek prog-
nozēta finansiāla ietekme uz 
pašvaldības budžetu  Gulbenes 
pilsētas pārvaldes ceļu un ielu 
finansēšanai paredzēto budžeta 
Valsts autoceļa fonda program-
mas mērķdotācijas izlietojuma 
palielinājumu.

Saistošo noteikumu izpil-
des nodrošināšanai nav ne-
pieciešams veidot jaunas 
pašvaldības institūcijas. Ne-
pieciešams palielināt Gulbenes 
labiekārtošanas iestādes sētnieku 
darbavietas.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Nav.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Par 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
domē vai Gulbenes novada Gul-
benes pilsētas pārvaldē.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav.
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Gulbenes novada domes 2015.gada 28.maija saistošie noteikumi Nr.20
„Grozījumi Gulbenes novada domes 2009.gada 24.septembra saistošajos  
noteikumos Nr.11 „Par pašvaldības nodevām Gulbenes novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 4.punktu un 5.punktu un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu.
IZDARĪT Gulbenes novada 2009.gada 24.septembra saistošo noteikumu Nr.11 „Par pašvaldības nodevām Gulbenes novadā” (Gulbenes Novada Ziņas, 2009.gads, 3.nr.) šādu 

grozījumu:
1. IZTEIKT 3.nodaļu šādā redakcijā:
 „3. Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās Gulbenes novadā”

3.6. Nodevas par tirdzniecī-
bu publiskās vietās (turpmāk 
– nodeva) maksātāji ir fiziskas, 
juridiskas personas, kas veic 
tirdzniecību publiskā vietā 
Gulbenes novadā, atbilstoši 
Gulbenes novada pašvaldības 
izsniegtajai atļaujai.

3.7. Ja persona veic 
tirdzniecību vienā tirdzniecības 
vietā ar dažāda sortimenta pre-
cēm, tad nodevas apmērs tiek 
noteikts pēc augstākās nodevas 
likmes.

3.8. No nodevas tiek at-
brīvoti I un II grupas personas ar 
invaliditāti.

3.9. Nodevu par tirdzniecī-
bu ar pašvaldību saskaņojamās 
publiskās vietās nemaksā perso-
nas, ja tirdzniecība notiek uz šo 
personu īpašumā, valdījumā vai 
lietojumā esošās zemes.

3.10. Nodeva pilnā apmērā 
iemaksājama Gulbenes no-
vada pašvaldības pamatbudžetā 
pirms tirdzniecības atļaujas 
saņemšanas.

3.11. Par maksājuma dienu 
tiek uzskatīta diena, kad maksā-
jums pilnā apjomā saņemts Gul-
benes novada pašvaldības bankas 
kontā. Visas ar naudas pār-
skaitījumiem saistītās izmaksas 
(bankas pakalpojumi un komisi-
jas) sedz nodevas maksātājs.

3.12. Nodeva ieskaitāma 
Gulbenes novada pašvaldības 
norēķinu kontā vai skaidrā naudā 
kasē. Maksājuma uzdevumā par 
ielu tirdzniecības atļauju norādot 
maksājuma mērķi: atļauja ielu 
tirdzniecībai.

3.13. Veikt tirdzniecību 
publiskās vietās var tikai ar 
pašvaldības izsniegtu rakstisku 
atļauju.

3.14. Administratīvo pār-
raudzību un kontroli par šo sais-
tošo noteikumu ievērošanu veic 
pilsētās pārvaldes un pagastu 
pārvalžu vadītāji vai to pilnvaro-
tas personas.

3.15. Anulējot tirdzniecības 
atļauju, iekasētā nodeva netiek 
atmaksāta.

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. 24.09.2009. sais-

tošajos noteikumos Nr. 11 „Par 
pašvaldības nodevām Gulbenes 
novadā” (turpmāk – Saistošie no-
teikumi) 3.nodaļā veicami grozī-
jumi, jo nav precīzi noteikts, 
kāda nodeva ir aprēķināma, ja 
tiek veikta tirdzniecība vairāk 
par vienu dienu, kā arī nodevas 
likmes ir noapaļotas, lai uzņēmē-
jam būtu vieglāk veikt aprēķinu.

Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošo noteikumu grozījumu 
projekts izstrādāts, pamatojoties 
uz likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 12.panta pirmās daļas 
4.punktu, 5.punktu un likuma 
„Par pašvaldībām” 14.panta 
trešās daļas. Saistošo noteiku-
mu grozījumu mērķis ir noteikt 
pašvaldības nodevu, ja tiek veik-
ta tirdzniecība no pārvietojama 
mazumtirdzniecības punkta.

Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Pašvaldības nodeva 
par tirdzniecību publiskās vie
tās no pārvietojama mazum-
tirdzniecības punkta nodrošinās 
ar  pašvaldības funkcijām  ielu  
tirdzniecības  jomā saistīto 
pašvaldības administratīvo izde-
vumu segšanu.

Saistošo noteikumu īstenoša-
nai nav nepieciešams veidot jau-
nas institūcijas vai darba vietas, 
vai paplašināt esošo institūciju 
kompetenci.

Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā. 
Saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums attiecas uz personām, 
kuras vēlas nodarboties ar ielu 
tirdzniecību no pārvietojama 
mazumtirdzniecības punkta Gul-
benes novada administratīvajā 
teritorijā.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Par sais-
tošo noteikumu piemērošanu var 
griezties Gulbenes novada domē 
un Gulbenes novada pilsētas un 
pagastu pārvaldēs.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav.  

Cita informācija. Konsultāci-
jas notikušas ar Gulbenes novada 
pilsētas pārvaldi.

Nr.p.k. Nodevas objekts Nodeva 
3.1.  Nodevas likme par vienu tirdzniecības vietu publiskās vietās, tirgojot: 1 dienā 1 mēnesī 

3.1.1. pašu ražoto lauksaimniecības produkciju 2.00 euro 30.00 euro 

3.1.2. izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības, lopkopības un svaigus zvejas 
produktus 

3.00 euro 45.00 euro 

3.1.3. ziedu tirdzniecība:   
3.1.3.1. pašu audzētu ziedu tirdzniecība (uzrādot dokumentu par zemes īpašuma vai 

nomas tiesībām) 
1.50 euro 23.00 euro 

3.1.3.2. iepirktu ziedu tirdzniecība 5.00 euro 75.00 euro 
3.1.4. ziedu tirdzniecība kapusvētkos:   

3.1.4.1. pašu audzētu ziedu tirdzniecība (uzrādot dokumentu par zemes īpašuma vai 
nomas tiesībām) 5.00 euro 

3.1.4.2. iepirktu ziedu tirdzniecība 15.00 euro 
3.1.5. puķu un dārzeņu stādus, dēstus, sīpolus, gumus, ziemcietes un sēklas 1.00 euro 15.00 euro 
3.1.6. augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriālu 5.00 euro 75.00 euro 
3.1.7.  mājas apstākļos ražotus pārtikas produktus no pašu ražotās 

lauksaimniecības produkcijas 
3.00 euro 45.00 euro 

3.1.8. pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un 
daiļamatniecības  izstrādājumus 

3.00 euro 45.00 euro 

3.1.9. pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un medījamos dzīvniekus vai to gaļu 3.00 euro 45.00 euro 
3.1.10. lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus 5.00 euro 75.00 euro 
3.1.11. pārtikas preces un bezalkoholiskos dzērienus 5.00 euro 75.00 euro 
3.1.12. alu un citus alkoholiskos dzērienus 8.00 euro 120.00 euro 
3.1.13. tabakas izstrādājumus 7.00 euro 105.00 euro 
3.1.14.  rūpnieciski ražotas nepārtikas preces 5.00 euro 75.00 euro 
3.1.15. lietotas personiskās mantas (izņemot autortiesību un blakustiesību objektus, 

kas reproducēti personiskām vajadzībām) 
3.50 euro 52.50 euro 

3.1.16. grāmatas, preses izdevumi 5.00 euro 50.00 euro 
3.1.17. savvaļas augu, ogu, sēņu un riekstu tirdzniecība 1.00 euro 15.00 euro 

3.2. Nodevas likme par vienu tirdzniecības vietu gadatirgos, izbraukuma 
tirdzniecības vietās un masu pasākumos, tirgojot: Uz visu pasākuma laiku 

3.2.1.  pašu ražoto lauksaimniecības produkciju 5.00 euro 
3.2.2.  izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības, lopkopības un svaigus zvejas 

produktus 
6.00 euro 

3.2.3.  puķu un dārzeņu stādus, dēstus, sīpolus, gumus, ziemcietes un sēklas 2.00 euro 
3.2.4. augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriālu 10.00 euro 
3.2.5.  mājas apstākļos ražotus pārtikas produktus no pašu ražotās 

lauksaimniecības produkcijas 
5.00 euro 

3.2.6.  pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un medījamos dzīvniekus vai to gaļu 6.00 euro 
3.2.7.  lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus 5.00 euro 
3.2.8.  pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un 

daiļamatniecības  izstrādājumus 
5.00 euro 

3.2.9.  pārtikas preces un bezalkoholiskos dzērienus 10.00 euro 
3.2.10.  alu un citus alkoholiskos dzērienus 15.00 euro 
3.2.11.  tabakas izstrādājumus 20.00 euro 
3.2.12. rūpnieciski ražotas nepārtikas preces 20.00 euro 
3.2.13.  rūpnieciski ražotas pārtikas preces 7.00 euro 
3.2.14.  lietotas personiskās mantas (izņemot autortiesību un blakustiesību 

objektus, kas reproducēti personiskām vajadzībām) 
5.00 euro 

3.2.15.  grāmatas, preses izdevumi 1.50 euro 
3.2.16.  loterijas biļetes 10.00 euro 

3.3. Nodevas likme par tirdzniecību publiskās vietās ar eglītēm, par vienu dienu 
(Ziemassvētku un Jaungada sagaidīšanas laikā) 

5.00 euro 

3.4. Ielu tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, kurā neietilpst 
alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu tirdzniecība: 40.00 euro gadā 

3.5. Ielu tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, kurā ietilpst 
alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu tirdzniecība: 100.00 euro gadā 

 

Aicina nokārtot parādus
SIA “Vidzemes enerģija”

SIA “Vidzemes enerģi-
ja” informē, ka tiem klien-
tiem, kam izveidojies parāds 
par piegādāto siltumenerģiju, 
vasaras mēnešos ir iespējams 
saskaņot atmaksas kārtību, 
noslēdzot vienošanos. Šādā 
gadījumā netiks aprēķināti 
soda procenti par nokavētaji-
em maksājumiem, kā arī būs 
iespēja parāda summas atmak-
su sadalīt Jums pieņemamās 
daļās un termiņos. Tiem parād-

niekiem, kas neizmantos iespē-
ju nokārtot savas neizpildītās 
saistības, jārēķinās, ka parāda 
piedziņas prasījums tiks iesniegts 
tiesā. Šādā gadījumā ievērojami 
palielināsies parāda atmaksas 
summu, ko papildus sastādīs ar 
tiesvedību saistītie izdevumi un 
nokavējuma procenti. Bez tam, 
piespiedu piedziņas gadījumā, tā 
tiks vērsta arī uz kustāmo un ne
kustāmo īpašumu, un arī šīs dar-
bības radīs papildus izdevumus. 
Tāpat SIA “Vidzemes enerģija” 

izmantos iespēju iesniegt pietei-
kumu parādnieka iekļaušanai Fi-
zisko personu parādnieku reģis-
trā, kas nozīmē laba klienta vai 
sadarbības partnera reputācijas 
zaudēšanu, apgrūtinātu kredītu 
saņemšanu.

Lai noslēgtu vienošanos, 
jāvēršas personīgi SIA 
“Vidzemes enerģija” Nākotnes 
ielā 7, Gulbenē, darba dienās 
no pulksten 9:00 līdz 15:00 vai 
arī citā jums ērtā laikā, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 64471610 
vai elektroniski: gulbenes_siltu-
mus@inbox.lv.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome rīko 

otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam Litenes pagastā ar 
nosaukumu “Smilgas 1”, kadas-
tra numurs 5068 001 0110, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5068 
001 0110, 2,1 ha platībā, un uz 
tās esošas mežaudzes. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir EUR 
2520, nodrošinājums ir EUR 
252. Izsole notiks 2015.gada 
13.augustā plkst.10:00 Gulbenes 
novada domē Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die
nu līdz 2015.gada 12.augustam 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.
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Senlietu ekspozīcija 
Daukstēs

Diāna Šķēla,  
Stāķu attīstības biedrības valdes 
priekšsēdētāja

Projekta “Globālās 
izglītības sabiedrības veidoša-
na” ietvaros maijā un jūnijā 
tika realizēta sabiedrības ini-
ciatīva “Senlietu ekspozīcijas 
ierīkošana “Dekteru” stallī, 
iesaistot Līgo, Daukstu, Stradu 
pagastu jauniešus”. 

Biedrības ”Stāķu attīstības 
biedrība”, “Iespējas”, “Sanā ciet, 
kopā!” izveidoja sabiedrības 
iniciatīvas grupu, apvienojot 
Dauks tu, Stradu, Līgo pagastu 
aktīvākos jauniešus un devās 
pretī izaicinājumam, Dauks-
tu ciema “Dekteros” izveidojot 
tūrisma vietu ar senlietu eks
pozīciju un kurpīšu namiņu. 
Divos mēnešos dalībnieki guva 
sadarbības pieredzi, praktiski 
iesaistījās  novadpētniecības eks
pozīcijas izveidē, iepazīstot sen-
as lietas, priekšmetus, apgūstot 
vēsturisko aprakstu veidošanas, 
atmiņu pierakstīšanas principus. 
Apmeklēja senlietu kolekcijas 
Balvu un Gulbenes novados  
senlietu privātkolekciju „Saipet-
nieki”, Retro moto klubu „Rūsa 
vējā”, seno amatu darbnīcu Bal-
vos. Jauniešus pārsteidza novad-
nieka Gunāra Cigļa senlietu, teh-
nikas kolekcijas daudzveidība.

Projekta laikā iekārtota sen-
lietu ekspozīcija stallī, kurpīšu 

namiņš “Brīnumzeme” klētī 
Daukstu pagasta “Dekteros”. 
Ekspozīcijas telpās izvietotas 
Daukstu, Līgo, kā arī citu tuvē-
jo pagastu senlietas (fotogrāfi-
jas, saimniecības lietas, tehnika, 
darba rīki). Gulbenes novadā 
iezīmēta vēl viena tūrisma vieta, 
kas stāstīs par senu un ne tik senu 
pagātni, par lietām, kuras raks-
turo mūsu identitāti, tautiskumu, 
laika ritumu, dzīvi tad un tagad, 
izmaiņām mūsos un apkārtē-
jā vidē, materiālajām vērtībām. 
Iniciatīvas dalībnieki kopīgajās 
aktivitātēs attīstījuši globālās 
izglītības prasmes – spēju 
pielāgoties, strādāt komandā, 
pieņemt citādo, izrādīt iniciatīvu, 
iesaistīties. Apzinoties sevi, savu 
vietu, cilvēks var būt pārliecinošs 
arī globālajā pasaulē.

Pateicamies mājas „Dekteri” 
saimniekiem, vietējiem Daukstu 
pagasta, iedzīvotājiem, Daukstu 
pagasta pārvaldei, bibliotekārēm 
Laimdotai Ostrovskai, Andai 
Krimai Gulbenes novada domes 
darbiniekiem par ieinteresētību 
senlietu ekspozīcijas izveidē.

Projekts „Globālās sabie-
drības veidošana”, līguma Nr. 
DCI-NSAED/2012/287-929. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus un Eiropas Savienībai ne-
var uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlie tojumu.

Beļavas ciemā pabeigti būvniecības darbi
Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. aktivi-
tātes „Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000” ietvaros, Beļavas pa-
gasta Beļavas ciemā no 2013. 
gada 5. septembra tiek īstenots 
projekts „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada Beļa-
vas pagasta Beļavas ciemā” 
(ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/037/012). 

Projekta kopējās izmak-
sas: EUR 446 922,70. Projekta 
kopējās attiecināmās izmak-
sas EUR 369 357,60, no kurām 

ERAF līdzfinansējums: EUR 
313 953,96 jeb 85%. Gulbenes 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums: EUR 132 968, 74. 

2015. gada februāra sākumā 
tika pabeigti 2014. gada maija 
beigās uzsāktie būvniecības dar-
bi  būvniecības darbu ietvaros 
tika veikta artēziskā urbuma 
„Beļava I” rekonstrukcija, jau-
nas ūdens atdzelžošanas staci-
jas izbūve, esošo ūdensapgādes 
cauruļvadu rekonstrukcija (1 
268,23 m), artēziskā urbuma 
„Beļava II” tamponēšana, jaunu 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu iz-
būve, jaunas kanalizācijas sūkņu 
stacijas izveide, esošo kana-
lizācijas cauruļvadu rekonstruk-
cija (729,73 m). 

Bet 2015. gada maija beigās 
pabeigti papildus būvniecības 
darbi, kas tika segti esošā pro-
jekta budžeta ietvaros no iepir-
kumos ietaupītajiem finanšu 

līdzekļiem kopumā EUR 122 
078,03 apmērā, no kuriem at-
tiecināmās izmaksas ir EUR 100 
890,93. Papildus darbu ietvaros 
tika veikta papildus ūdensap-
gādes tīklu atjaunošana – 980 m.  
Papildus būvniecības darbus no-
drošināja SIA „Siltumkomforts”, 
būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“Sistēmeksperts”, bet autoruz-
raudzību veica SIA “Arhitektu 
studija 4”.

Projektu rezultātā Beļa-
vas pagasta Beļavas ciemā tiks 
uzlabota dzeramā ūdens kvali
tāte, samazināts ar notekūdeņi-
em vidē ienestais piesārņo-
jums kā arī kopumā uzlaboti 
ūdenssaimniecības pakalpojumi 
iedzīvotājiem.

Litenes pagastā turpinās ūdens-
saimniecības attīstības projekta realizācija
Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. aktivi-
tātes „Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000” ietvaros, Litenes pagastā 
tiek īstenots projekts „Ūdens-
saimniecības infrastruktūras at-
tīstība Gulbenes novada Litenes 
ciemā” (ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/056/059).

Projekta realizācijas termiņš 
ir no 2013.gada 16.septembra 
līdz 2015.gada 15.septembrim. 

Projekta kopējās izmaksas ir  
EUR 604 917,36, attiecināmās 
izmaksas EUR 499 931,70, no 
kurām ERAF līdzfinansējums 
projektam ir EUR 424 941,95 jeb 
85%.

Projekta ietvaros Litenes 
pagasta Litenes ciemā tiks veik-
ta jauna artēziskā urbuma iz-
būve (2,8 l/sek), artēzisko ur-
bumu ‘’Centrs’’ un ‘’Staļļi’’ 
tamponēšana, jaunas ūdens at-
dzelžošanas stacijas izbūve (10.3 
m3/h), esošo ūdensapgādes tīklu 
rekonstrukcija (856 m), jaunu 
ūdensapgādes cauruļvadu izbūve 
(913.10 m), esošo kanalizāci-
jas tīklu rekonstrukcija (570 m), 
jaunu kanalizācijas tiklu izbūve 
(976.20 m), trīs jaunu kanalizāci-
jas sūkņu staciju izbūve. 

2015. gada aprīļa beigās ir 
uzsākti būvniecības darbi pro-
jekta ietvaros. Būvniecības dar-
bus nodrošina SIA “Halle B”, 
būvuzraudzību  SIA „Balt Line 
Globe”, bet tehniskā projekta 
izstrādi veica un autoruzraudzī-
bu nodrošinās SIA „Belss”. 
Būvniecību plānots pabeigt 
2015. gada 15. augustā. 

Projekta rezultātā Litenes 
pagastā tiks uzlabota dzeramā 
ūdens kvalitāte un samazināts 
ar notekūdeņiem vidē ienestais 
piesārņojums kā arī kopumā 
uzlaboti ūdenssaimniecības pa-
kalpojumi iedzīvotājiem.

Novērtē lauku cilvēku uzņēmību
Ieva Garjāne

Jūlija pirmajā nedēļā 
Gulbenes novadu apmeklē-
ja starptautiska 13 cilvēku 
delegācija no Spānijas, Un-
gārijas, Lielbritānijas, Čehijas 
un Francijas. Pasākums notika 
ES Mūžizglītības program-
mas GRUNTVIG partnerības 
projekta „E-Rurality” mācību 
mobilitātes ietvaros. Vizītes 
mērķis bija iepazīties ar iespējām 
lauku reģionā attīstīt, dažādot un 
veicināt uzņēmējdarbību un māj
ražošanu. Dalībnieki  uzņēmēj
darbības veicinātāji, reģionālo 
projektu realizētāji   vizīti uzsāka 
Valmierā, apmeklējot Valmieras 
Biznesa un inovāciju inkubato-
ru un tiekoties ar uzņēmējiem, 
kas izmantojuši inkubatora pa-
kalpojumus. Gulbenes novadā 
tika apmeklēti gan maza mēro-
ga uzņēmumi un saimniecības, 
gan lieli uzņēmumi.  Zemnieku 
saimniecībā “Dzelzavieši” vie-
sus pārsteidza saimnieku vien-
kāršība un sirsnība, kā arī drosme 
veidot tik lielu un daudzveidīgu 
piedāvājumu. Pēc tikšanās ar 
Edgaru Safronovu, kas darina 
sniega kurpes un mūzikas in-
strumentus, dalībnieki bija pati-
esi pārsteigti par  jaunu cilvēku 
uzņēmīgumu lauku reģionā. 

Savukārt apmeklējot SIA “Dim-
diņi” un tiekoties ar uzņēmuma 
dibinātāju Normundu Audzišu, 
bija iespēja pārliecināties, ka 
lauku reģionā var izveidot valsts 
mēroga konkurētspējīgu ražotni, 
ja vien ir zināšanas, pacietība un 
vēlme pašiem darīt.

Vizītes ietvaros Gulbenes 
kultūras centrā notika forums  
diskusija ar novada uzņēmējiem, 
mājražotājiem, tūrisma organi-
zatoriem un sabiedriski aktīviem 
iedzīvotājiem. Pasākuma laikā 
dalībnieki dalījās ar viedokļiem  
par mūsdienīgu uzņēmējdarbī-
bu lauku reģionos, sadarbību 
un projektu iespējām Eiropā. 
Noslēgumā viesi apmeklēja Gul-

benes novada svētkus Lejasciemā 
un augstu novērtēja iedzīvotāju 
līdzdalību un brīvprātību svētku 
organizēšanā.

Projektu “ERurality” (nr. 
20131LV1GRU0605462) 
Gulbenes novadā  realizēja 
Valmieras Biznesa un inovāci-
jas inkubators sadarbībā ar Gul-
benes novada domi. Pateicamies 
par  sadarbību programmas re-
alizēšanā ZS “Ozoldruvas Eko” 
atsaucīgajai komandai.

Projekta “MINIES GLOBĀLI” 
aktivitātes augustā

Elīna Nagle
Projekts ar dažādām aktivi-

tātēm par samērīgu patēriņu, 
videi draudzīgu dzīvesveidu, 
eko un atbildīgu tūrismu 
turpinās. Esam aizvadījuši no-
vada svētkus, kuros projekta 
ietvaros piedāvājām radošās 
darbnīcas un stāstījām par glo-
balizācijas jautājumiem. 

Augustā gaidāmas šādas pro-
jekta aktivitātes: 

•19. augusts – projekta so-

ciālās kampaņas jauniešu grupas 
tikšanās Alūksnē. 

•23. – 24. augusts – vides 
ekspedīcija, kurā pētīsim mežus 
un nakšņosim teltīs. Pieteikšanās 
un papildus informācija, zvanot 
29153677 (Dailis). 

Projekta aktualitātēm var 
sekot līdzi arī facebook lapā 
“MINIES GLOBĀLI”.

“Projektu “MINIES GLOBĀ-
LI” (Līg. Nr. 1-20/43) finansē 
Latvijas vides aizsardzības fonds 
un Gulbenes novada dome.”

Radošajā darbnīcā novada svētkos -  otrā dzīve apģērbam 
jeb kā pāršūt un pārveidot apģērbu, kas sen apnicis
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Laiks Notikums Vieta 
23.jūlijs, ceturtdiena 
19.00 Koncerts “Melnā stārķa lidojums” 

Rīgas saksofonu kvartets, Valdis Muktupāvels (tradicionālie instrumenti, vokāls) 
Ieva Parša (vokāls).  
Ieeja par ziedojumiem baznīcas torņa atjaunošanai 

Gulbenes evaņģēliski 
luteriskā baznīca 

24.jūlijs, piektdiena 
12.00 “Gulces Gēna” sportiskās aktivitātes Skeita, volejbola un futbola sacensības, 

pārkūra un ielu vingrošanas paraugdemonstrējumi.  
Bez maksas 

“Gulces Gēna” sporta 
aktivitāšu centrs, Blaumaņa 
iela 46a 

12.00-17.00 LLS “Lieliskais lupatu skapis”  
Apģērbu maiņa, nodošana un iegāde par ziedojumiem 

Gulbenes kultūras centra 
iekšpagalms 

17.00-20.00 "Miss Dimanta foto" 
Skaistuma konkurss sievietēm, kuras sasniegušas 18 gadu vecumu. Piedalies 
fotosesijā un uzvari konkursā. Bez maksas 

Centrālais skvērs 

18.00 “Talantu parāde” 
Starptautisks jauniešu pasākums. Bez maksas 

Centrālais skvērs 

18.30  Lauris Gundars „Tiritomba”, Gulbenes Tautas teātris, rež. Edīte Siļķēna.  
Bez maksas 

Kafejnīca “Pienenīte” 

19.30 Starptautiskā amatierteātru un pūtēju orķestru festivāla “Hepenings2015” 
atklāšana. Bez maksas 

Pie Gulbenes k/c no Ozolu 
ielas puses 

20.00  Mārtiņš Zīverts “Zaļā krūze” Ventspils teātris, rež. Agris Krūmiņš.  
Bez maksas 

Gulbenes k/c lielā zāle 

21.00 Latviešu animācijas filmas bērniem un pieaugušajiem. Bez maksas Gulbenes k/c disko zāle 
21.00 Zane Pamše „Vīrietis”, Gulbenes Tautas teātris, rež. Edīte Siļķēna.  

Bez maksas 
Gulbenes k/c Tautas teātra 
telpas 

21.00 Konstance Miķelsone „Jāju dienu, jāju nakti”, Lubānas amatierteātris 
“Priekšspēle”, rež. Ilze Kraukle.  
Bez maksas 

Pie Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzeja 

21.00 Zane Pamše “Dūdotāji”, pēc Ērika Hānberga stāstu motīviem, Ausekļa Limbažu 
teātris, rež. Inta Kalniņa. Bez maksas 

Gulbenes dzelzceļa stacija 

21.30  Koncers Skolas ielā.  
Jauniešu deju kolektīvs “Zelta Rūsiņš” un Rapinas (Igaunija) pūtēju orķestris.  
Bez maksas 

Skolas ielas māju masīvs, 
pie dīķa 

21.30  Koncerts Dzirnavu ielā.  
Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Apinītis” un Rietavas (Lietuva) pūtēju orķestris. 
Bez maksas 

Ievugrava- elektrotīkli 

21.30 Koncerts Brīvības ielā.  
Jauniešu deju kolektīvs “Sauleszaķis” un Balmazujvaros (Ungārija) pūtēju 
orķestris. Bez maksas 

Pie veikala “Beta” 

22.00 Latviešu kino un mūzikas sintēze  
(Aivars Krevics, Jana Aņisimova, Helgi Mar Krtistjansson). Bez maksas 

Gulbenes k/c disko zāle 

22.30 Koncerts Ozolu ielā.  
Jauniešu deju kolektīvs “Zelta Rūsiņš” un Rapinas (Igaunija) pūtēju orķestris.  
Bez maksas 

Ozolu iela 

22.30 Koncerts Nākotnes ielā.  
Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Apinītis” un Rietavas(Lietuva) pūtēju orķestris. 
Bez maksas 

Nākotnes ielas māju masīvs, 
pie veikala “Top” 

22.30 Koncerts Stacijas ielā.  
Gulbenes k/c pūtēju orķestris. Bez maksas 

Aizkapi 

22.30 „Mēs tā nedarām”, pēc Vudija Allena lugas „Centrālparks” motīviem, “Ritums”, 
rež. Dace Liepniece. Bez maksas 

Vecgulbenes muižas lielā 
zāle 

23.00 Diskotēka kopā ar Markus Riva, Rassel, Sabīni Berezinu, DJ Elviss Kozlovskis un 
DJ Richy. Ieeja 2 EUR 

Gulbenes k/c iekšpagalms 

24.00 „Cilvēks IR daba” 
Jauniešu apmaiņas projekta „Story or life” dalībnieku performance „Ar savu 
stāstu…kopā” Raimonda Tigula mūzikas un VJ Kosmoss gaismu pavadījumā.  
Turpinājumā – dvēseles maģija, iekšējo sajūtu meklējumi, pārdomas ar 
Raimondu Tigulu, Simfonietta Riga stīgu kvartetu un akadēmiskā kora „Latvija” 
solisti Inesi Romancāni. 
Ērtākai neparastā, mistiskā mirkļa baudījumam lūgums līdzi ņemt sedziņas, 
paklājiņus…Bez maksas 

Vecgulbenes muižas pils 
parks 

01.00 Rokišku Tautas teātris, Marius Ivaskevicius “MALYSH”, rež. Eligijus Daugnora. 
Bez maksas 

Gulbenes k/c lielā zāle 

25.jūlijs, sestdiena 
10.00 Gulbenes novada un Litenes kausa izcīņas sacensības smilšu volejbolā, 2. Posms. 

Bez maksas 
Gulbenes stadions 

10.00 Gulbenes pilsētas atklātās kausa izcīņas sacensības strītbolā. Bez maksas Gulbenes sporta centrs 
 

Laiks Notikums Vieta 
25.jūlijs, sestdiena 
10.00 Gulbenes novada un Litenes kausa izcīņas sacensības smilšu volejbolā, 2. Posms. 

Bez maksas 
Gulbenes stadions 

10.00 Gulbenes pilsētas atklātās kausa izcīņas sacensības strītbolā. Bez maksas Gulbenes sporta centrs 
10.30 Viktora Kazāka piemiņas kausa izcīņa soļošanā. Bez maksas Gulbenes sporta centrs 
10.30 Dmitrijs Psafass  “Vajadzīgs melis”, K. Valdemāra Talsu teātris, ”,rež. Jolanta 

Skujeniece. Bez maksas 
Gulbenes k/c lielā zāle 

11.00 Bērnu rīts 
 11.10 Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” uzvedums 

“Īkstīte” 
 11.50 Gulbenes 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķītis” priekšnesumi,  

dejas, dziesmas un danči kopā ar Minniju un Mikiju 
 12.30 Vladimirs Sutejevs „Dumjā zoss”, Leļļu teātris „ČIZ”, rež. Nijole 

Cīruniene  
 Piepūšamās atrakcijas “Lec un Minies” 

Piepūšamās atrakcijas par maksu, pārējās aktivitātes bez maksas 

Jaunatnes (Gulbīšu) parks 

11.00 Pūtēju orķestru koncerts 

 11:00 Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestris 
 12:00 Rietavas(Lietuva) pūtēju orķestris 
 13:00 Balmazujvaros (Ungārija) pūtēju orķestris 
 14:00 Rapinas (Igaunija) pūtēju orķestris 
 15:00 Trombonista Vaira Nartiša subkontrbasa trompetes (2m garš, ap 

20kg smags pūšaminstruments) prezentācija/koncerts 

Bez maksas 

Pilsētas skvērā 

11.00 Slavomirs Mrožeks “Uz kailas pannas”, Jelgavas Jaunais teātris, rež. Rihards 
Svjatskis. Bez maksas 

Jauniešu centra “Bāze” zāle 

12.00 Harijs Gulbis, “Viena ugunīga kļava”, Aizkraukles Tautas teātris, rež. Juris 
Kalvišķis. Bez maksas 

Vecgulbenes muižas lielā 
zāle 

12.30 „Mana gaismas pils”, pēc Ivetas Krūmiņas stāstu motīviem Gulbenes Tautas 
teātris, rež. Edīte Siļķēna. Bez maksas 

Gulbenes k/c lielā zāle 

14.00 Gulbenes novada senioru svētki „Kvēl saulespuķe rudenīgā” 
Dziesmu koncerts “Pilsēta dvēselei ziedi”. Piedalās Gulbenes novada dziedošie 
seniori, luterāņu baznīcas garīgo dziesmu ansamblis un viesi no Lielvārdes, 
Balviem, Kubuļiem. 
Pasākumu vada Normunds Mazūrs. Bez maksas 

Gulbenes evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā 

15.00 Alex Chagvinadze  “Death Day Gift” (“Dāvana nāves dienā”), „The Masks Hall” 
Bolnisi teātris(Gruzija), rež. Zurab Khvedelidze. Bez maksas 

Gulbenes k/c lielā zāle 

16.30 Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestra koncerts. Bez maksas Vecgulbenes muižas parks 
17.00 Gulbenes novada senioru svētki “Kvēl saulespuķe rudenīgā” 

Deju koncerts “Mēs pilsētai ar spārniem”. Piedalās Gulbenes novada senioru deju 
kopas, Gulbenes tērpu teātris “Varavīksne”, TLMS “Sagša”, līnijdeju grupas, viesi 
no Lielvārdes, Ēveles, Alūksnes un Priekuļiem. Pasākumu vada folkloras teicēja- 
Žagaru Made. Bez maksas 

Pie Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzeja 

18.00 Novadnieka Viļņa Kundrāta un grupas “Boogie drivers” koncerts 
Dziesmas ar K.Elsberga, P. Brūvera, I. Ziedoņa dzeju. Bez maksas 

Gulbenes pilsētas skvērs 

20.00 Gulbenes novada senioru svētki “Kvēl saulespuķe rudenīgā” 
Balle, spēlē grupa “Ceļavējš”. Bez maksas 

Pie Gulbenes vēstures un 
mākslas muzeja 

22.30 “Tā nav dzīve, tas ir kino” 
Pasaules populārāko kino filmu un mūziklu brīvdabas koncertšovs. Piedalās Dainis 
Skutelis, Juris Jope, Anna Putniņa, Anmary u.c. 
Pēc koncerta ballē spēlē Jura Kristona mūzikas grupa un dzied Dainis Skutelis, DJ  
Bumblebeat. 
Biļešu cenas uz vakara pasākumu iepriekšpārdošanā 3 EUR, pasākuma dienā 4 
EUR. Biļetes nopērkamas Gulbenes kultūras centra kasē un pirms pasākuma - 
Gulbenes stadionā. Ieeja stadionā jau no plkst.21.30 

Gulbenes stadions 

26.jūlijs, svētdiena 
11.00 Kapusvētki Gulbenes Vecajos kapos 
12.00 Moljērs „Skapēna blēdības”, Ogres Tautas teātris, rež. Jānis Kaijaks. Bez maksas Centrālais skvērs 
12.30 Kens Ludvigs “Aizdodiet tenoru”, “Ritums”, studijteātris “AKA”, rež. Ligita 

Smildziņa. Bez maksas 
Gulbenes k/c lielā zāle 

15.00 Leonīds Savins “Uzgaidāmā zālē Nr. 13 trijiem”, (ierobežots vietu skaits), Valkas 
pilsētas teātris, rež. Aivars Ikšelis. Bez maksas 

Gulbenes Tautas teātra 
telpās 

15.00 Kapusvētki Tanslavu kapi 
15.00 Lauris Gundars „Tiritomba”, Gulbenes Tautas teātris, rež. Edīte Siļķēna.  

Bez maksas 
Kafejnīca “Pienenīte” 

16.00 Anna Brigadere „Sievu kari ar Belcebulu”, Smiltenes Tautas teātris, rež. Agris 
Mārsēns. Bez maksas 

Pie Gulbenes vēstures un 
mākslas muzeja 

Programma Gulbenes 
pilsētas svētki
23.-26.jūlijs

„Melnā stārķa lidojums” ar Valdi 
Muktupāvelu un Rīgas  

saksofonu kvartetu
Jau vairākus gadus Gul-

benes pilsētas svētki sākas 
ar ieskaņas koncertu pilsētas 
vēsturiskajā centrā. Turpi-
not tradīciju, aicinām 23.jūlijā 
plkst.19:00 Gulbenes evaņģē-
liski luteriskajā baznīcā apmek
lēt svētku ieskaņas koncertu 
„Melnā stārķa lidojums”, kurā 
muzi cēs Valdis Muktupāvels 
(balss, kokles, dūdas) un Rīgas 
saksofonu kvartets – Ilze lejiņa,  
Artis Sīmanis, Ainars Šablovskis,  
Baiba Tilhena. Ieeja uz koncertu 
bez maksas.

Koncertprogramma ir te
matiski saistīta ar starptautisku 
vides projektu “Melnais stārķis: 
dzīvības lidojums”, kas šogad 
ir izpelnījies lielu sabiedrības 
ievērību un kura gaitā tika 
novērotas astoņas Latvijas mel-
no stārķu meitenes savā pirmajā 
ceļojumā uz ziemošanas vietām 
Āfrikā.

Koncerta jaundarbus sakso-

fonu kvartetam, balsīm, koklēm 
un dūdām, kā arī dudukam, uz-
rakstījuši 3 Latvijas komponisti 
Uģis Prauliņš, Līga Celma un 
Valdis Muktupāvels. Muzikālais 
materiāls veidots kā individua
lizēta mākslinieciska refleksija 
par melnajiem stārķiem, tiem 
pārlidojot dažādas zemes: Balti-
ju, Viduseiropu, Balkānus, Tuvos 
Austrumus, līdz beidzot nonākot 
Austrumāfrikā (Etiopijā). Šo 
zemju (Lietuva, Baltkrievija, 
Polija, Ukraina, Slovākija, Un-
gārija, Rumānija, Bulgārija, 
Turcija, Sīrija, Libāna, Izraēla, 
Ēģipte, Sudāna) tradicionālā 
mūzika jaundarbos sajūtama 
tematiski vai stilistiski, tādējādi 
veidojot savdabīgu multietnis-
ku “dzīvības lidojuma” vizua
lizāciju. Programmā iekļauti 
arī tematiski atbilstoši ārzemju 
komponistu skaņdarbi saksofonu 
kvartetam.

Koncertšovs  
„Tā nav dzīve, tas ir kino”

25.jūlijā plkst.21:00 Gul-
benes stadionā 100 minūšu 
garumā varēs nodoties kon-
certšova „Tā nav dzīve, tas ir 
kino” baudījumam, pēc kura 
sekos dejas lielajā svētku ballē. 

Koncertšova laikā skatītājs 
ceļos caur pasaules populārāko 
kinofilmu, mūziklu, animācijas 
filmu spilgtākajām epizodēm un 
melodijām, iepazīstinot skatītā-
ju ar to muzikālo daudzveidību 
un aizraujot ar humoristiskiem 
teicieniem, kas mūsu atmiņās jau 
izsenis dzīvo arī ārpus ekrāna. 

Detektīvs, piedzīvojumu fil-
ma, šausmu filma, komēdija, 
vēsturiskā fil¬ma, dokumentālā 
filma, melodrāma, kino mūzikls, 
Padomju Savienības laika fil-
mas, latviešu kino zelta fonds, 
seriāli u.c. Daudzu šo žanru 
melodijas jau no pirmajām notīm 
būs pazīstamas un līdzdzieda-
mas ikkatram. Šova vadītājs 
 Latvijas Nacionālā teātra un 
seriāla „Ugunsgrēks” aktieris 
Mārtiņš Brūveris aicinās skatītā-
ju ielūkoties katrā no žanriem 
ikreiz, uzrunājot to, kā ikvienam 
pazīstams kino tēls. Komēdijā 
neiztikt bez Čārlija Čaplina, de-
tektīvfilmā bez slavenā Ērkila 
Puaro, PSRS laika filmā Šurika, 
mūziklā  Operas spoka, šaus-
mu filmā  onkuļa Festera no 
Adamsu ģimenes, latviešu filmā 

savukārt bez Ērika onkuļa, kas 
nes Lāsmiņu kalnā u.c.

Epizodes, melodijas, 
spilgtākos teicienus katrā no 
žanriem izspēlēs, izdziedās un 
izdejos koncertšova mākslinieki 
 Latvijā pazīstamie un mīlētie 
operas, mūziklu, soul mūzikas, 
rokmūzikas, popmūzikas, in-
strumentālās mūzikas izpildītāji 
un aktieri: operdziedātājs Dainis 
Skutelis; operdziedātāja Baiba 
Berķe; Latvijas Nacionālā teātra 
aktieris un dziedātājs Juris Jope; 
mūziklu aktrise un dziedātāja 
Annija Putniņa; soul mūzikas 
dziedātāja un vokālā pedagoģe 
Anmary; Rokmūzikas žanra 
pārstāvis, dziedātājs Jānis Buķe-
lis; dziedātāja Belinda Remese; 
dziedātājas – dvīņumāsas Eva 
un Kaiva Molleres; atraktīvā lat-
viešu vijolniece Inta Broka. Pa-
saules populārāko kinofilmu un 
mūziklu melodijas izspēlēs Kino 
Orķestris pianista Jura Kristo-
na vadībā, izdejos deju studijas 
„BUMP” daiļās lēdijas un puiši. 
Netrūks arī triku un efektu.

Pēc koncerta ballē līdz rīta 
gaiļiem muzicēs Jura Kristona 
mūzikas grupa un Dainis Skute-
lis, DJ BumbleBeat.

Biļešu cenas: iepriekšpār-
došanā 3 EUR, pasākuma dienā 
4 EUR (kopējā biļete gan uz kon-
certu, gan uz balli).

Kopš 2005.gada Gulbenes 
Tautas teātris un Gulbenes no-
vada dome organizē starptau-
tisko pūtēju orķestru un 
amatierteātru festivālu „Hep-
enings”. Šogad festivāls noris-
ināsies Gulbenes pilsētās svētku 
laikā, vairāku dienu garumā bez 
maksas piedāvājot Gulbenes, 
Lubānas, Ventspils, Limbažu, 
Talsu, Valkas, Aizkraukles, 
Ogres, Smiltenes, Lietuvas, 
Ungārijas, Gruzijas, Igaunijas, 

Hepenings 2015
Polijas amatierteātru izrādes gan 
telpās, gan brīvdabā un lieliskus 
pūtēju orķestru koncertus. Fes-
tivāls „Hepenings”  tā ir iespēja 
baudīt gan tuvu, gan tālu ciemiņu 
teātra spēli un pūtēju orķestru 
muzicēšanas mākslu, kā arī ak-
tieriem un režisoriem piedalīties 
speciāli organizētās meistark-
lasēs. Izrāžu grafiku skatīt svētku 
programmā.
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Šogad par piekto Gulbenes novada svētku mājvietu kļuva  
Lejasciems, gādīgi uzņemot tuvus un tālus ciemiņus

Novada pārvalžu dāvana Lejasciemam – mūžzaļie koki. Uz 
nākamajiem novada svētkiem savā pagastā nu jau aicina Jaun-
gulbenes pagasta pārvaldes vadītājs Aleksandrs Vasiļjevs

Svētku apmeklētājus pārsteidza Ziemeļaustrumu 
virsmežniecības sarūpētās medību trofejas

Neskatoties uz saules svelmi, raitā deju solī izskanē-
ja novada skolu deju kolektīvu koncerts „Kas mežā 
brakšķināja?”

Novada amatnieki, lietišķās mākslas meistari un māksli nieki 
ikvienu aicināja uz radošajām darbnīcām, lai no dažā diem ma-
teriāliem un dažādā tehnikā katrs izgatavotu savu puķi

Kā ik gadus, arī šajā reizē kopā pulcējās novada literāti, lai 
runātu dzeju, klausītos mūziku un ļautos pārdomām

Dubļu futbola turnīrs pulcēja lielu skaitu skatītāju un 
līdzjutēju, radot daudz smieklu un draudzīga humora

Nemaz tik bieži negadās savām acīm vērot meža 
izstrādes tehniku darbībā. Svētkos šo iespēju izmantoja 
daudzi

Pārvalžu vadītāju sacensība nebeidzas – „Zini savu 
mēru!” jeb kurš precīzāk pārzina svarus un mērus

Turpinoties akcijai „100 gadi Latvijai, 10 000 novadnie-
ku portreti”, svētku apmeklētāji tika aicināti fotografēties 
topošajam gulbja attēlam, ko veidos novadnieku portreti
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Svētku gājiens izsauca sajūsmu ne vienam vien tā skatītājam. Kā nu ne, ja gājiena tematika 
– „Taures skan, zeme rīb – med(i)nieki lepni brauc!” 

Koncertuzvedumā „Ciems starp divām upēm” sadziedāja un sadejoja novada  
amatiermākslas kolektīvi

Lejasciemiešu stāstus izspēlēja novada teātru kolektīvu 
dalībnieki. No kreisās Velta Ivanova un Agris Ankups stāstā 
par precēšanos

Allaž dzīvespriecīgi, smaidīgi un enerģijas pilni ir visi 
mūsu novada deju kolektīvi

Svētku namatēvs – Lejasciema pagasta pārvaldes vadītājs Māris Milns - stādot sudrabegli
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Rīdūžu skolas satikšanās

27. jūnijā Lizuma vidussko-
las Lielajā zālē kopā pulcējās 
tie, kas kādreiz par savu sauca 
Rīdūžu skolu. Ar kopīgi dziedā-
to „Še, kur līgo priežu meži” un 
aktiera Nikolaja Ērgļa runāto 
Ilzes Bindes smeldzīgo dzejo-
li par skolas slēgšanu aizsākās 
kopīgs ceļojums atmiņu takās. 
Gadi pagaisa kā nebijuši, skolas 
solos atkal sēdēja draiski skolēni 
un atcerējās piedzīvoto, papildi
nāja viens otru, raugoties at-
tēlus no skolas novadpētniecības 
muzeja kolekcijas, pārcilāja  
līdzpaņemtās fotogrāfijas un at-
cerējās bijušo. Pēcpusdienā visi 

devās apraudzīt bijušās skolas 
ēku, kur pie kopīga cienasta gal-
da atkal raisījās atmiņu stāsti. 

Skolas novadpētniecības 
muzeja darbinieces ir gandarītas 
par atmiņu stāstiem un plašo ma-
teriālu klāstu, kas tagad bagātinās 
muzeja krājumu.

Pie bijušās Rīdūžu skolas   Foto: K.  Krauklis

Foto: www.zudusilatvija.lv

Noslēgusies nometne „Senās muižās 
noslēpums” K. Valdemāra pamatskolā
Ginta Tamme,  
nometnes vadītāja 

No 29. Jūnija līdz 4. jūli-
jam K. Valdemāra pamatskolā 
tika organizēta dienas nometne 
„Senās muižas noslēpums”. 
Nedēļas laikā dalībniekus ap-
ciemoja muižas baronese, kura 
katru dienu nodeva vēstījumu 
nometnes dalībniekiem, bet 
pēcpusdienā aicināja visus uz 
tēju, lai pārrunātu dienas notiku-
mus. Nometnes laikā dalībnieki 
saņēma sešus vēstījumus par 
seno muižu, pēdējais vēstījums 
bija par senu dārgumu lādi, kura 
paslēpta pašā pilskalna virsotnē, 
kuru dalībnieki devās meklēt un 
arī atrada – pilnu ar dārgumiem. 

Šajās sešās dienās bēr niem 
bija iespēja radoši darboties 
veidojot foto rāmīšus, gleznojot 
muižu, veidojot un apgleznojot 
stikla svečturus, veidojot sāls 
mandalas, modelējot tērpus, 
izgatavojot lokus un matu ro-
tas, iepazīstot galda kultūru un 
piedaloties dažādās sporta akti
vitātēs. Dalībnieki visas nedēļas 
garumā mācījās dejot polonēzi, 

ar kuru atklāja senās muižas balli 
nometnes noslēgumā.

Nometnes laikā dalībnieki 
gatavojās „Muižnieku turnīram”, 
kurā bija jāparāda savas prasmes 
senajos sporta veidos – loka 
šaušanā, zābaka mešanā, senajā 
ķegļu spēlē, lēkšanā ar maisu, 
lielo bižu pīšanā.

Vienā no nometnes dienām 
devāmies meklēt muižas slepe-
no eju, par kuru Pilskalnā klīst 
leģendas. Nometnes dalībnieki 
bija ļoti pārsteigti un priecīgi par 
ejas atrašanu.

Viesojāmies saimniecībā 
„Purenes”, kur mūs laipni uzņē-
ma saimniece Mairita Dreimane. 
Visi dalībnieki izmēģināja kā tas 
ir – jāt ar zirgu.

Nometnes noslēgumā muižas 
baronese visiem dalībniekiem 
piešķīra sertifikātus un titulus par 
aktīvu un radošu darbošanos.

Paldies nometnes dalībnie
kiem, darbiniekiem un skolotā-
jām Janai Solovjovai un Vitai 
Kļaviņai.

Kursi jaunajiem bioloģiskajiem  
lauksaimniekiem
STC mācību centrs

Profesionālās tālākizglītības 
un  pilnveides izglītības iestāde 
lauksaimniekiem piedāvā 
papildināt zināšanas. 

Jaunajā plānošanas periodā 
bioloģiskajiem lauksaimnie
kiem, kuriem nav pieredze 
bio loģiskās lauksaimniecības 
saimniekošanas sistēmā  pir-
majā vai otrajā saistību gadā, 
ir jāapgūst bioloģiskās lauk-
saimniecības produkcijas 
ražošanas pamatiemaņas, 

apmek lējot vismaz 160 stun-
du ilgu apmācību kursu par 
bioloģiskās lauksaimniecības 
praksi un metodēm pamatojoties 
uz MK noteiku miem Nr. 171 
Noteikumi par valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanu, 
administrēšanu un uzraudzību 
vides, klimata un lauku ainavas 
uzlabošanai 2014. – 2020.gada 
plānošanas periodā. Vidzemes 
reģiona bioloģiskajiem lauk-
saimniekiem ir iespēja šos kursu 
apmeklēt Priekuļos Profesionālas 

tālākizglītības un pilnveides 
izglītības iestādē “STC mācību

centrs”. Iestāde ir izstrādā-
jusi un licencējusi profesionālās 
tālākizglītības programmu “Bio
loģiskās lauksaimniecības pama-
ti. Mācības tiks uzsāktas šī gada  
septembrī,  mācību ilgums 160 
stundas.  Pēc sekmīgas mācību 
kursa apgūšanas tiks izsnieg-
ta apliecības par profesionālās 
pilnveides izglītību. Sīkāka in-
formācija pieejama www.stc.lv 
vai pa tālruni 22720761.

Gulbenes 2.viduskolā turpinās 
skolēnu uzņemšana:

•Pamatizglītības programmā (2.9.klasē).
•Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena pro-

grammā (10.12.klase).
•Vispārējās vidējās izglītības profesionāli orientētā virziena  

programmā  komerczinības (Mācību satura komponentes komerc
zinībās: lietvedība, grāmatvedība, tirgzinības, vadībzinības, lietišķā 
etiķete u.c.) 

•Līdz ar 2015./2016.mācību gada sākumu Gulbenes 2.vidus
skolas 10.klasē plānots uzsākt jaunas mācību programmas apgu-
vi – valsts aizsardzības mācība. Tā ir vispārējās vidējās izglītības 
profesionāli orientētā virziena programma, pēc kuras apguves ab-
solventiem būs zināmas priekšrocības, stājoties Valsts robežsardzes 
koledžā vai Policijas koledžā.

“Programmas apstiprināšanai nepieciešamie dokumenti šobrīd 
ir iesniegti Aizsardzības ministrijā, kā arī notiek saskaņošanas darbi 
ar Izglītības kvalitātes valsts dienestu un Gulbenes novada domi. 
Esam droši, ka līdz ar jaunā mācību gada sākumu varēsim uzsākt 
programmas īstenošanu. To darīsim ciešā sadarbībā ar Zemessardzi, 
plānojam sadarboties arī ar Nacionālo Bruņoto spēku Kājnieku sko-
lu Alūksnē,” stāsta skolas direktore Edīte Kanaviņa.

Valsts aizsardzības mācības saturs iekļauj ierindas mācību, 
topogrāfijas un tūrisma prasmju pilnveidi, fizisko spēju attīstību un 
citas mācību komponentes.

Interesentus aicina pieteikties skolas lietvedībā, Gulbenē, Līkajā 
ielā 21, darbdienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 14.00. Tālrunis uzziņām 
64474141 vai 25619810.

Pieteikšanās studijām Alūksnē
No 6.jūlija līdz 14.augus-

tam RPIVA Alūksnes filiāle  
aicina pieteikties studijām 
pirmā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programmās: “Cilvēkresursu/
Biroja administrēšana” ar spe-
cializācijas virzienu „Personā-
la speciālists”  990 euro gadā, 
mācību ilgums  2 gadi un 3 
mēneši; „Darba aizsardzība” 990 
euro gadā, mācību ilgums  2 
gadi 3 mēneši; „Komercdarbības 
organizācija” ar specializācijas 
virzieniem „Uzņēmējdarbības 
(komercdarbības) speciālists” 
vai „Mārketinga un tirdzniecības 
speciālists”   990 euro gadā, 
mācību ilgums  2  gadi 3 mēneši.

Otrā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības bakalaura 
studiju programmās: “Skolotā-
js” apakšprogramma “Pirmss-

kolas un sākumskolas skolotājs” 
– 1060 euro gadā, mācību il-
gums  4 gadi un 3 mēneši; „Sā-
kumskolas skolotājs ar tiesībām 
mācīt vienu priekšmetu pamat-
skolā” – 1060 euro gadā, mācī-
bu ilgums  4 gadi un 3 mēneši; 
„Komercdarbība un uzņēmuma 
vadība” – 1060 euro gadā, mācī-
bu ilgums  4 gadi 3 mēneši.

Profesionālā maģistra studi-
ju programmās: „Organizācijas 
vadība” (ar kvalifikāciju) – 1425 
euro gadā, mācību ilgums  2 
gadi un 3 mēneši; „Organizācijas 
vadība” – 1425 euro gadā, mācī-
bu ilgums  1gads un 6 mēneši  

Iespējams studiju kredīts. 
Adrese: Pils iela 21, Alūks
ne, Alūksnes novads, tālruņi: 
64381168, 26443798, epasts: 
aluksne@rpiva.lv.

Ko ēd svaigēdāji?
Laura Igaviņa

Šoreiz „skaļo un moder-
no” vārdu skaidrošanas rakstā 
kopā mēģināsim uzzināt, pēc 
kādām vadlīnijām tiek gata-
vots ēdiens tiem, kas sevi dēvē 
par svaigēdājiem.

Kādreiz saimniece sauca pie 
pusdienu galda ar vārdiem „nu, 
nākat, nākat, kamēr nav atdzi-
sis”. Pateicoties pēdējā laika 
tendencēm, ir radusies sabie-
drības grupa, kuru šie vārdi atstāj 
vienal dzīgu. Jā, tie ir svaigēdāji 
jeb cilvēki, kuri ir pārliecināti, 
ka termiski neapstrādātu augu 
valsts produktu lietošana uzturā 
ir vis optimālākais veids, kā ap-

gādāt organismu ar visām tam 
nepieciešamajām vielām. Viņi 
ēdien kartē neatradīsi tādas lietas 
kā gaļa, kafija, alkohols, vārīti vai 
cepti produkti. Svaigēdāji savu 
maltīti gatavo no dārzeņiem, 
augļiem, riekstiem, diedzētām 
sēklām. Žāvēšana un skābēšana 
ir pieņemamas darbības, galve-
nais — gatavošanas temperatūra 
nedrīkst pārsniegt 40 °C. Turklāt 
internetā atrodamas neskaitāmas 
receptes svaigēdāju maltītēm – 
sākot ar vienkāršiem salātiem un 
beidzot ar burgeriem, kūkām un 
pat suši, kur rīsu vietā izmanto 
maltus puķkāpostus.

Svaigēšanas entuziāsti atzīst, 
ka šāds uzturs uzlabo veselību, 

ārstē dažādas kaites, uzlabo viel-
maiņu, dod papildus enerģiju. 
Tomēr ārsti un dietologi atgādi-
na, ka pirms tik radikālas ēdien
kartes maiņas būtu ieteicams 
konsultēties ar speciālistiem. 

Pilskalnā top soliņi
Liāna Turka

Domu biedru grupa “Pils-
kalna bērni” ar biedrības 
„Sateka” finansiālu atbalstu 
realizē projektu “Soliņš Pils-
kalnam”. Projekta rezultātā 
pie K. Valdemāra pamatskolas 
plānots uzstādīt koka soliņus. 
Soliņus varēs izmantot Beļavas 
pagasta iedzīvotāji un viesi, lai 
ērti piekļūtu pie skolas izvietota-

jam wifi, kurš uzstādīts projekta 
„Publisko interneta pieejas punk-
tu attīstība Gulbenes novadā” 
ietvaros, un lai vienkārši pasēdē-
tu un baudītu Beļavas muižas 
apkārtni.

Domu biedru grupas dalīb-
nieki, vienā no jūnija pēdējām 
die nām, cītīgi strādāja pie ma-
teriāla sagatavošanas, lai gald-
nieks Egils Ozoliņš varētu sākt 

soliņu izgatavošanu. Soliņos 
paredzēts iestrādāt dažādus 
dizaina elementus un projek-
ta noslēgumā rīkot pasākumu 
“Soliņsēdēšana”.

Mūs atbalsta: Biedrība “Sate-
ka”, Beļavas pagasta pārvalde, 
SIA “GIN 4”, Egils Ozoliņš, 
Laila Medne, Ivo Tamms, SIA 
“Avoti 93”.
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Sveic 101.jubilejā

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

26.jūnijā savu 101.jubi-
leju svinēja Rankas pagasta 
iedzīvotāja Antonija Ozola. 
Viņu sveica gan tuvie un mīļie, 
gan Rankas pagasta pārvaldes 
vadītājs Māris Jansons, gan Gul-
benes novada domes deputāts 
Māris Brencis. 

Par vecvecmāmiņu stāsta 
mazmazdēls Jānis Vanders:

„Mūsu ječamammai (tā mēs 
saucam savu vecvecmammu  
Antoniju Ozolu) šodien 101.ju-
bileja!

Mēs ar brāļiem esam beiguši 
Rankas pamatskolu jau kā cetur-
tā paaudze, bet vecvecmamma ar 
saviem brāļiem un māsām mūsu 
dzimtā  kā pirmā paaudze. Pa 
vidu vēl mācījušies vectēvs ar 
brāli un māsu un mana mamma 
ar brāli un māsu.

Būdama tik sirmā vecumā, 
viņa vēl tagad atceras daud-

zas lie tas no savas bērnības, ko 
mums pastāsta. Man vēl tikai 16 
gadi, bet tik labi notikumus neat-
ceros.

Kad mazāki ar brāļiem aiz-
braucām uz augšasmāju  “Jaun-
saliņām”, vecvecmamma parasti 
teica, ka atbraukuši Vanderzeļļi. 
Viņas sliktās redzes un dzirdes 
dēļ nācās vairākas reizes stāstīt, 
kas kurš esam un ko darām.  Arī 
tagad visam un visiem dzīvo lī
dzi un noprasa, kā katram iet.

Man ļoti patīk, ka kopā dzī-
vo četras paaudzes: viens otram 
palīdzam gan ikdienas soļos, 
gan lielākos darbos vai grūtākos 
brīžos. Vecvecmamma vienmēr 
ir aprūpēta un samīļota. Patīk 
arī tas, ka no mums neviens nav 
aizdevies darba meklējumos 
uz ārzemēm, bet strādā tepat – 
Vidzemes pusē. Tas droši vien ir 
tāpēc, ka mums ir stipras saknes, 
kas notur visus kopā.

Lai mūsu ječamammai vēl 
daudz baltu dieniņu!”

Latvijas ceļojums

No 6.jūlija līdz 30.augus-
tam Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzejs sadarbībā 
ar Francijas Institūtu Latvi-
jā piedāvā Stefana Sudjērs 
(Francija) foto izstādi „Latvi-
jas ceļojums”. 

Stefans Sudjērs: 
„2014.gada februārī un martā 

īstenotās ekspedīcijas nolūks bija 
šķērsot Latviju no rietumiem līdz 

austrumiem, pārvietojoties ar sn-
iega kurpēm un velkot kamanas.  
Tā kā Latvijā nebija sniega, 
ceļojumu veicu kājām, ar mu-
gursomu plecos, pieveicot 556 
km 26 dienās. Izstāde ir īstenotās 
ekspedīcijas fotoreportāža, tā at-
tēlo iepazītās ainavas un šķērso-
tos nostūrus, necenšoties padarīt 
skaistāku vai slēpt ikdienas real-
itāti.”   

Foto: S.Sudjērs

Novadnieks – kordiriģēšanas ģēnijs
Raitis Apalups

Jūnija beigās Rīgā notika 
astotie Ziemeļu un Baltijas 
vals tu dziesmu svētki, kuru 
iniciators un pamatlicējs pirms 
20 gadiem bija mūsu novad-
nieks Imants Kokars. Šo gadu 
laikā minētie svētki ārpus Latvi-
jas notikuši Zviedrijā, Norvēģi-
jā, Lie tuvā, Igaunijā, Islandē un 
Somijā, bet šogad atkal skan pie 
mums.

Pirms dziesmu svētku at-
klāšanas koncerta Vērmanes 
dārzā 25.jūnijā Latvijas univer-
sitātes aulā notika Imanta Ko-
kara piemiņai veltīts koncerts 
„Esi sveicināta, saule”, kurā tā 
veidotāji bija izvēlējušies Maes-
tro iemīļoto mūziku. Koncertā 
kā klausītājs, pateicoties Ulda 
Kokara labvēlībai un sirsnībai, 
piedalījos arī es. Dažas stun-
das piepildītajā aulā aizritēja 
nemanot. Bija sajūta, ka esmu 
dziesmu paradīzē, jo skanē-
ja taču Imanta Kokara veidoto 
koncertprogrammu brīnišķīgāko 
paraugu izlase, kuru izpildīja 
brāļu Kokaru izauklētais, pa-
saules slavu ieguvušais koris 

„Ave Sol”, kā arī Latvijas uni-
versitātes vīru koris „Dziedonis” 
kopā ar Latvijas diriģentu kora 
vīriem.

Vīriem dziedot, radās sajūta 
un pārliecība, ka dziesmas spēks 
un varenums noceļ Universitātes 
aulas kupolu un aiznes dziesmu 
pie mūsu novadnieka Debesīs, 
kā arī pie visām Ziemeļvalstu 
un Baltijas valstu tautām.  Tas 
neapšaubāmi arī izcilo diriģentu 
Edgara Račevska, Māra Sirmā, 
Jāņa Zirņa, Ulda Kokara, Inta 
Teterovska, Mārtiņa Klišāna, 
Romāna Vanaga, Jāņa Baltiņa, 
Airas Birziņas, Roberta Liepiņa 
un Andra Veismaņa nopelns. 

No jauna nācās apbrīnot mūsu 
Ulda Kokara, kā arī Inta Tete
rovska, Mārtiņa Klišāna un Māra 
Sirmā enerģiju, izturību un talan-
tu, tāpat diriģēšanas vecmeistara 
Edgara Račevska varēšanu un 
pamatīgumu. Viņam, diriģējot 
Lūcijas Garūtas „Mūsu Tēvs de-
besīs” no kantātes „Dievs, Tava 
zeme deg”, klausītāji stāvēja kā-
jās.

Pirms koncerta satiekoties 
un runājoties ar cilvēkiem, kuri 

kādreiz dziedājuši brāļu Koka-
ru vadītajos koros, visi kā viens 
atgādināja par Maestro neizsīks
tošo enerģiju, spožo diriģenta 
meistarību, spēju suģestēt un ap-
brīnojamo talantu. 

Muzikologs Oresti Silabrie-
dis vērtē Imantu Kokaru kā 
mek lētāju, eksperimentētāju, 
izzinātāju, uzgājēju, kas visiem 
ir iedevis mērauklu – nepado
ties, nečīkstēt, neņaudēt, neka-
vēt, bet viena no bijušajām „Ave 
Sol” dziedātājām, sarunājoties ar 
savu blakussēdētāju, izteicās īsi: 
„Mūsu ģeniālais Kokars”. Viņas 
teiktajam nevar nepiekrist. 

Jāatzīmē, ka koncerta pro-
grammas konsultants bija Gido 
Kokars, kuru visi varēja apbrīnot 
par staltumu, možumu un ņipru-
mu. Imanta dvīņubrālis 17.au-
gustā atskatīsies uz nodzīvota
jiem 94 mūža gadiem.

Emociju izpausme otas pieskārienā
Pēteris Kozlovskis,   
GNIB priekšsēdētājs

Aizvadītais mēnesis Gul-
benes novada invalīdu bie-
drībā bijis ļoti darbietilpīgs un 
pozitīvām emocijām bagāts. 
Prieks, ka biedrības biedri ak-
tīvāk sākuši piedalīties radošajās 
darbnīcās.

Šobrīd tiek realizēts sociālās 
palīdzības sniegšanas projekts 
cilvēkiem ar invaliditāti ‘’Emo-
ciju izpausme otas pieskārienā’’. 
Šī projekta apmācības vada 
mākslas skolas direktore  
Sandra Dikmane. Ja uz auduma 
ir radušies kādi defekti, tad ar  
Sandras palīdzību katrs de
fekts tiek pārvērsts par efektu. 
Ar šo interesanto un patīkamo 
mākslu nu jau iepazinušies ļoti 
daudz biedrības biedru, kopā 
17 dalībnieki. Dažiem jau ir 
bijušas nelielas zināšanas šajā 
jomā, bet lielākā daļa dalībnie-
ku darbošanos ar zīdu apgūst 
pirmo reizi. Prieks, ka arī tie, 
kuri bijuši pasīvāki, tagad aktī-
vi iesaistās radošajās darbnīcās. 
Ikviens ir gandarīts par savu 
uzdrošināšanos apgūt ko jaunu  
tas ir iespējams jebkuram. Jauni
nājums apgūstot šo mākslu, ir 
starppaaudžu sadarbība. Daži šīs 
nodarbes iespaidā ir pārvarējuši 

stresu, sadraudzējušies, kļuvuši 
atvērtāki un sapratuši, ka ja ir 
vēlēšanās, var iemācīties daudz. 
Darbā ar zīdu nepārprotami tiek 
attīstīta radošā domāšana un cits, 
pozitīvāks redzējums uz pasauli. 
Šis projekts turpināsies līdz sep-
tembra beigām. Tā kā vēl ir pi-
etiekami daudz laika, lai iepazī-
tos ar šo burvīgo mākslu. Laipni 
gaidām ikvienu, kurš vēlas iz-
mēģināt darbošanos ar zīdu. At-
nāciet apgūt šo mākslu, nebaidie-
ties, ka trīcēs roka  tas netraucēs 
izveidot fantastiskus darbus. 
Pieskāriens zīdam patiešām rada 
ļoti pozitīvas emocijas un sniedz 
gandarījumu par uzdrošināšanos 
piedalīties šajā projektā. Nekad 
nav par vēlu iemācīties ko jaunu.

Atgādinām, ka biedrībā ir 
iespēja piedalīties arī sportiska-
jās aktivitātēs. Katru nedēļu ir 
iespēja apmeklēt sporta centru, 
kā arī aktīvās galda spēlēs in-
valīdu biedrībā uz vietas. Šajā 
mēnesī Gulbenes novada in-
valīdu biedrība dosies uz Lat-
vijas Republikas sporta spēlēm 
cilvēkiem ar invaliditāti, kuras 
norisināsies Medņevā.

Gaidām ikvienu biedrības 
biedru un piedāvājam kopā ar 
mums darboties radošajās darb
nīcās, piedalīties sportiskajās 
nodarbēs un apgūt arī pirmās 
iemaņas darbā ar datoru. Mūsu 
jaukais kolektīvs gaida jūsu at-
saucību.

TŪRISMA ZIŅAS

*PA “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” aicina apceļot un ie-
pazīt citas Latvijas pilsētas arī 
augustā.

8.augustā dosimies eks-
kursijā uz Valmieru, kur gida 
pavadībā aplūkosim skaistākās 
vietas Valmierā. Pilsētas svēt-

ku ietvaros  pēc ekskursijas būs 
iespējams apmeklēt arī amat-
nieku tirdziņu. Tālāk dosimies 
ārpus pilsētas un ciemosimies 
gan Rencēnu aušanas darb-
nīcā, gan zemnieku saimniecībā 
“Adzelvieši”, kas nodarbojas ar 
kaņepju audzēšanu un kaņepju 
sviesta izgatavošanu. 

22.augustā ekskursija uz 
Pļaviņām un Koknesi, bet 
12.septembrī dosimies iepazīt 
Ludzas novadu.

*Izsludināts Gulbenes no-
vada suvenīru konkurss. Gul-
benes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs  izsludina Gul-
benes novada suvenīru konkursu. 
Suvenīru iesniegšanas termiņš ir 
2015.gada 15.septembris. Visu 
par konkursa nolikumu var uz
zināt www.visitgulbene.lv. www.
gulbene.lv . Kontaktpersona: 
Džeina Apsīte, tālr. 26557582; 
epasts: dzeina.apsite@gulbene.

lv.
*Aktualitātes un pasākumi 

augustā un septembrī.
15. augusts.  Zaļais tirdziņš 

Gulbenē, Jaunatnes (Gulbīšu) 
parkā no plkst. 9:00 līdz 13:00.

22.augusts. Kalnciema ielas 
tirdziņā (Rīga) Gulbenes diena.

5.septembris. Bānīša svētki 
Gulbenē un Stāmerienā.

13.septembris. Eiropas 
kultūras mantojuma dienas pasā-

kums „Rankas muižas apslēptie 
dārgumi” Rankas muižā.

19.septembris. 2. Tūris-
ma informācijas gadatirgus un 
2.Starptautiskais mājražojumu 
un amatniecības izstrādāju-
mu gadatirgus „Ražojam paši” 
Vecgulbenes muižas parkā Gul-
benē.

27.septembris. Pasaules Tū-
risma dienas pasākums „ Ezera 
vilinājums” Stāmerienā. 
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Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Gulbenes novadā
Kristīne Andrejeva,  
SIA “Vides pakalpojumu  
grupa” Gulbenes filiāles  
vadītāja

Ir pagājis gads, kopš  uzņē-
mums SIA “Vides pakalpoju-
mu grupa” slēdza līgumu ar 
Gulbenes novada domi par 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Gulbenes novadā.

Pārmaiņas atkritumu ap-
saimniekošanā  un jauna uzņē-
muma ienākšana Gulbenes 
pilsētā un pagastos radīja ne 
tikai interesi un jautājumus, 
bet arī pozitīvas pārmaiņas, kā, 
piemēram, ziņa, ka par atkritu
miem turpmāk maksāsim mazāk.  
Jau 2014. gada augusta beigās 
Gulbenes novada domes 3.stāva 
zālē tikās daudzdzīvokļu māju 
vecākie, namu apsaimniekotā-
ji un SIA “Vides pakalpojumu 
grupa” pārstāvji, lai veidotu turp-
māko sadarbību un informētu 
par atkritumu apsaimniekošanas 
ieviešanas procesu. Kā norā-
da SIA „Vides pakalpojumu 
grupa” valdes loceklis Guntars 
Levics: „Uzsākot atkritumu ap-
saimniekošanu Gulbenes no-
vadā, mēs vēlējāmies, lai mūsu 
klientiem būtu maksimāli maz 
neērtību. Tāpēc, plānojot atkri-
tumu apsaimniekošanu novadā, 
tika nodrošināts, ka atkritumu 
izvešana notiek tajā pašā lai-
kā un dienās, kā tas bija ierasts 
un atkritumu izvešanas grafiks 
palika nemainīgs. Jau vasaras 
beigās novadā tika uzsākts ak-
tīvs līgumu slēgšanas process,  
SIA “Vides pakalpojumu grupa” 
Gulbenes filiāles darbinieces ap-
braukāja visus 13 pagastus, lai 
iedzīvotāji varētu ērtāk noslēgt 
līgumus. Tāpat sadarbībā ar Gul-
benes novada pagastu pārvaldēm 
tika noteikti pieņemšanas lai-
ki, lai iedzīvotāji savā pagastā 
ne tikai pārslēgtu līgumus par 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu, bet arī tiktos klātienē ar 
darbiniekiem un rastu atbildes 
uz visiem interesējošiem jautā-
jumiem.  Sākotnēji, ieviešanas 
laikā līgumus varēja noslēgt arī 
Gulbenes novada domē, 1.stāvā 

pie SIA “Vides pakalpojumu 
grupa” pārstāves saskaņā ar 
pieņemšanas laikiem. Lielākā 
daļa līgumu daudzdzīvokļu mā-
jās tika noslēgti, aizpildot līgu-
ma veidlapas, kuras iedzīvotāji 
saņēma savās pastkastēs vai pie 
dzīvojamo māju pilnvarotajām 
personām.

Atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmas ieviešanas process 
novadā bija aktīvs, darbīgs un 
ietilpīgs informācijas apjoma 
ziņā, jo atkritumu apsaimnie-
košanas  jauno līgumslēdzēju, 
kā arī līgumu pārslēdzēju skaits 
bija salīdzinoši liels. Krietni 
palielinājās arī to līgumslēdzēju 
skaits, kas līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu slēdza pirmo 
reizi. Šī tendence bija aktuāla pa-
gastos. SIA „Vides pakalpojumu 
grupa” uzsver, ka aktīva līgumu 
slēgšana turpinās joprojām. 

Gulbenes privātmāju 
īpašnieki līguma veidlapas savās 
pastkastēs sāka saņemt jau augus-
ta beigās, lai līdz 18.oktobrim, 
kad tika uzsākta darbība, varētu 
iesaistīties atkritumu apsaimnie-
košanā! Sākotnēji iedzīvotājos 
apjukumu radīja ziņa, ka kat ram 
dzīvoklim līgums jāslēdz atse-
višķi. Gulbenes novads ir viens 
no retajiem novadiem Latvijā, kur 
rēķins par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu kat ram dzīvoklim 
tiek piegādāts atsevišķi, citur 
kopsumma par daudzdzīvokļu 
namu radīto atkritumu ap-
saimniekošanu tiek piestādīta 
namu apsaimniekotā jiem, bet 
Gulbenes novadā diemžēl netika 
panākta vienošanās ar SIA “Gul-
benes nami”. 

Lai katram dzīvoklim at-
sevišķi izveidotu un piegādātu 
rēķinus, tika veiktas apjomīgas 
izmaiņas SIA „Vides pakalpoju-
mu grupa” informācijas tehnolo
ģiju infrastruktūrā, kas sākotnēji 
ietekmēja rēķinu izraks tīšanas 
procesu un to savlaicīgu 
izsūtīšanu klientiem. Minētā ie-
mesla dēļ rēķinu izsūtīšana kavē-
jās janvāra sākumā, bija dažādas 
rēķinu kļūdas un nepilnības at-

sevišķām daudzdzīvokļu mājām 
arī marta sākumā ,bet mēs esam 
atvainojušies saviem klientiem 
par sagādātajām neērtībām un 
priecājamies par sadarbību, sap-
ratni un atsaucību problēmu risi
nāšanas laikā. Rēķinu izsūtīšanu 
SIA „Vides pakalpojumu grupa” 
nodrošina gan elektroniski –  
klientiem, kuri rēķinu saņemša-
nai ir norādījuši epastus, gan pa 
pastu tiem klientiem, kuri rēķi-
nus saņemt izvēlējušies savās 
pasta kastītēs. Klientu ērtībām, 
SIA „Vides pakalpojumu gru-
pa” vēlreiz aicina visus novada 
iedzīvotājus, kuriem tas iespē-
jams, pieteikties elektroniskā 
rēķina saņemšanai, jo piesakoties 
elekroniskajam rēķinam, klienti 
iegūst vairākas priekšrocības.

SIA “Vides pakalpojumu 
grupa” Gulbenes filiāle aktīvi ie-
saistās dažādu sabiedrisko pasā-
kumu atbalstīšanā. Sadarbībā ar 
SIA “Eko Media”, aprīļa mēnesī 
tika sveikta Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas 7.klase kā uz-
varētāji Malienas atkritumu ap-
saimniekošanas reģionā  dalībai 
konkursā  „Es gribu – es šķiro-
ju! Stiklu!”. Pasākums notika 
Gulbenes ģimnāzijā, to vadīja 
Anna Rozīte un Kaspars Zlid-
nis. SIA “Vides pakalpojumu 
grupa” pārstāve Kristīne An-
drejeva pasniedza uzvarētājiem 

gardu torti, kas radīja pozitīvas 
un patīkamas emocijas uzvarētā-
jiem! Pasākuma organizatori 
uzsvēra, ka torte bija lieliskākā 
dāvana, kas pasniegta konkursa 
ietvaros! 

Kā atzīst novada domes 
īpašumu pārraudzības nodaļas 
ūdens un atkritumsaimniecības 
speciālists Jānis Šmoteks, 
tad pilsētā un pagastos arvien 
vairāk cilvēki iesaistās atkritu-
mu šķirošanā! Šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumi ir katrā pa-
gastā un pilsētā! Iedzīvotājiem ir 
jābūt apzinīgiem un tam atbils
tošajā konteinerā – stikls, kar-
tons un PET – jāizmet attiecīgais 
materiāls. Aicinām iedzīvotājus 
ņemt vērā norādes, kā pareizi 
un efektīvi šķirot atkritumus un 
nemest konteineros nesaplacinā-
tas kartona kastes un pet pude-
les, tādējādi neefektīvi piepildot 
konteinerus! Laiku pa laikam 
vērojama tendence, ka iedzīvotā-
ji savus cieto atkritumu maisus 
izmet šķiroto atkritumu kontei
neros. Būsim apzinīgi un šķiroto 
atkritumu konteinerus izmanto-
sim tam paredzētajam mērķim! 
SIA „Vides pakalpojumu grupa” 
ir iesaistījusies arī iedzīvotāju 
izglītošanā saistībā ar atkritumu 
šķirošanu un to dalītu vākšanu. 
Pēc Gulbenes veco ļaužu mājas 
pārvaldnieces Gitas Gorbenko 
uzaicinājuma, SIA “Vides pa-

kalpojumu grupa” tika uzaicinā-
ta uz tikšanoslekciju Gulbenes 
veco ļaužu mājā, lai pastāstītu 
par atkritumu šķirošanas jautāju
miem un aktualitātēm. Tikšanās 
izvērtās par jauku pasākumu, 
norāda Gita Gorbenko: “Sirsnīgi 
pateicamies Kristīnei par saturīgi 
pavadīto laiku. Esam

vienmēr atvērti pārmaiņām 
un aktīvi darboties, jo bieži at-
kārtoju, ka kustība ir dzīvība! 
Sāksim katrs ar sevi un viss ap-
kārt kļūs labāks, sakārtotāks, 
patīkamāks un paši kļūsim 
pozitīvāki un laimīgāki!”

SIA “Vides pakalpojumu 
grupa” īpaši pateicas Gulbenes 
novada domei par savstarpējo 
komunikāciju un sadarbību, īpaši 
Alvilam Pētersonam un Jānim 
Šmotekam; Gulbenes novada 
domes izpilddirektorei Gunai 
Švikai un Gulbenes pilsētas pār-
valdes vadītājam Jānim Naglim; 
Gulbenes novada pagastu pār-
valdēm un to pārvaldniekiem. 

Gulbenes filiāles ofiss savu 
mājvietu ir radis Brīvības ielā 66, 
Gulbenē (ieeja no Nestes deg
vielas uzpildes stacijas puses) 
un pieņem apmeklētājus darba 
dienās no plkst. 8.00–12.00 un 
no plkst. 13.00–17.00. Tālrunis 
uzziņām: 25749599; 64495050 
(zvanīt darba laikā); epasts: 
kristine.andrejeva@vpgrupa.lv.

Aicina pieteikties nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojuma  
saņemšanai e-pastā  
Līga Nogobode

Gulbenes novada dome 
informē, ka juridiskām per-
sonām saziņai ar nodokļu ad-
ministrāciju ir pienākums, bet 
fiziskām personām ir tiesības  
paziņot pašvaldībai savu elek-
troniskā pasta adresi.

Lūdzu ievērot likumā „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
noteikto kārtību un iesniegt Gul-

benes novada domei iesniegu-
mu par  nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojuma 
saņemšanu elektroniski nodokļu 
maksātāja epastā.

Iesniegumu var iesniegt, 
sūtot Finanšu un ekonomikas 
nodaļas nekustamā īpašuma 
ekonomistei Martai Mikolajai uz 
epastu marta@gulbene.lv vai iz-
mantojot www.epakalpojumi.lv 

piedāvātās iespējas.
Ja vēlaties, lai atgādinājums 

par maksāšanas termiņa kavē-
jumu tiktu nosūtīts SMS veidā, 
iesniegumā norādiet mobilā tele-
fona numuru.

Iesniedzot elektroniski, 
iesniegums derīgs bez paraksta, 
ar iespēju identificēt pieteicēju 
no epasta adreses, kurš norādīts 
iesniegumā.

Kapusvētkos –  
bezmaksas transports

Gulbenes pilsētas pārval-
de informē, ka 26.jūlijā plkst. 
14:00  tiks nodrošināts bez-
maksas pašvaldības autobusa 
reiss uz Jaunajiem kapiem pa 
maršrutu Gulbenes autoosta, 
Dzelzceļa iela(14:03), Santa 
(14:05), Blaumaņa iela(14:06), 
Superneto (14:08), Nākotnes 
iela (14:10), Litenes iela (14:11), 

Ceļmalas (14:15), Asarupes iela 
(14:17), Superneto(14:20), Blau-
maņa iela (14:22), Santa (14:23), 
Dzelzceļa iela (14:25), Miera 
iela (14:27), Veikals (14:29), 
Naglenes iela (14:30), Dārzniecī-
ba(14:32), Svelberģis (14:33), 
Apgāde (14:35), Baložu iela 
(14:38), Tanslavas (14:45). At-
ceļā autobuss dosies plkst.16:30.



JAUNIEŠU LIETAS Ziņas, jūlijs 11

www.gulbene.lv

Lappusi sagatavoja Tīna Žmuida

Jaunietis Gulbenes novadā
Vārds, uzvārds: Annija  
Zemniece
Vecums: 18
Mācos Gulbenes vidusskolā
Labprāt savu brīvo laiku pa-
vadu fotografējot, muzicējot, 
sportojot un ceļojot kopā ar ģi-
meni
Gulbenes novads man ir mājas, 
vieta, kur es zinu, ka kāds mani 
vienmēr gaidīs
Cilvēkos visvairāk novērtēju 
godīgumu un uzticību, labu un 
gaumīgu humora izjūtu, nesavtī-
bu un atklātību
Mans moto: Tici un tavi sapņi 
piepildīsies!

Jaunieši apmācībās apgūst aktīvas 
līdzdalības principus
Lana Upīte,
J/C “Bāze”

Projekta „3,2,1 – Aiziet” 
ietvaros 20 jaunieši jūni-
jā piedalījās divu dienu ap-
mācībās „Līdzdalība un ve-
selīgs dzīves veids”. Par norises 
vietu tika izvēlēts jauniešu centrs 
„B.u.M.s.” Rankā. 

Jauniešiem, piesakoties 
apmācībām, tika dots mājas 
uzdevums – atvest līdzi kādu 
priekšmetu/lietu, kas katru raks-
turo, un tad arī pirmais apmācī-
bu etaps bija prezentēt sevi un 
atrādīt mājasdarbu. Populārāko 
līdzpaņemto lietu sarakstā: 
spilvens, pulkstenis, telefona 
„austiņas”.

Tāpat jaunieši izzināja, kas 
un kāda ir līdzdalība, iejūtoties 
pašu jauniešu, vecāku, politiķu 
un skolotāju lomās un veidojot 
debates. Līdzdalība tika realizēta 
arī dzīvē, dodoties uz viesu namu 
“Mīlmaņi”, kur mājas saimnie
kiem palīdzēja darīt dažādus dar-
bus. 

Par tematu “veselīgs 
dzīvesveids” jaunieši vizualizēja 
gan esošo, gan vēlamo situāciju. 

Iedvesmojoties no redzētā, jau-
nieši ģenerēja un attīstīja idejas 
pasākumiem. 

Par dalību apmācībās katrs 
jaunietis saņēma apliecinājumu, 
ka ir iegūtas kompetences par 
šādām tēmām: jauniešu aktī-
vas līdzdalības principi; sabie-
drības attieksmju izvērtēšana un 
veidošana; veselīga dzīves veida 
veicināšana; ideju ģenerēšana un 
tematisko pasākumu plānošanas 
soļi.

Vēl šovasar projekta „3,2,1 – 
Aiziet!” ietvaros notiks strītbola 

turnīrs un pārgājiens. Starptau-
tisko Jaunatnes dienu 15. au-
gustā būs iespējams pavadīt 
sportiskā gaisotnē Gulbenes sta-
dionā. Tiem, kam tīk skriešana, 
piedāvāsim dalību vienā kopīgā 
„Jauno skrējienā”. 

Par aktivitāšu datumiem 
un laiku lūgums sekot līdzi in-
formācijai www.labisbabis.lv.

Projekts īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2015.gadam valsts budžeta fi-
nansējuma ietvaros

Uzņem īstermiņa EBD projekta  
dalībnieci no Francijas

5.jūlijā jauniešu centrā 
„Bāze” ieradās brīvprātīgā  
Rachela, kura piedalās Eras-

mus+  īstermiņa Eiropas 
brīvprātīgā darba projektā 
„STEP I”, kur “Bāze” ir part-
neris Francijas organizācijai 
„Pistes-Solidaires”. Jauniete 
Gulbenē atradīsies līdz 31.au-
gustam (divus mēnešus) un 
piedalīsies jauniešu centra or-
ganizētajās aktivitātēs, kā arī 
piedāvās vasaras periodā dažādas 
radošās darbnīcas.

Iepazīstinot ar sevi, Rachela 
raksta: “Esmu 21 gadu jauna un 
dzīvoju Francijas DR, netālu no 
Spānijas. Mācos starptautiskās 
ekonomiskās attīstības jomā. 

Mīļākais hobijs ir ceļošana. Man 
patīk atklāt jaunas kultūras un 
dzīvesveidus. Esmu radusi iet 
pārgājienos dažādās ainavās. 
Patīk atrasties laukos. Labprāt 
gatavoju, īpaši saldos ēdienus. 
Aizrauj tādi sporta veidi kā galda 
teniss, regbijs, volejbols un bad-
mintons.”

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie-
tojumu.

Kāds ir Tavs vasaras lielākais 
izaicinājums?
Mans izaicinājums vasarai ir 
peldēties aukstā laikā.
Atklāj sava mīļākā vasaras 
ēdie na/dzēriena recepti!
Šī ir dzēriena recepte. Vajadzēs 
rabarberus, piparmētru, citron-
melisu, raudeni un mazliet brūno 
cukuru. Viss, izņemot brūno 
cukuru, jāsablenderē. Tad jā-
nokāš biezumi. Un beigās jāpie
liek brūnais cukurs. Ļoti vasarīgi 
un atspirdzinoši!

Ulla (no Vācijas)
Ko tu jau esi paspējusi paveikt 
šajā vasarā?
Pirmo reizi svinēju Līgo un 
Jāņus. Peldējos jūrā.
Kura ir Tava vasaras TOP 
dziesma?
No Latviešu dziesmām tā “..ro-
kas tukšumu tausta..”. Vācu ra-
dio sen neesmu klausījusies.

Kura, tavuprāt, ir superīgākā 
peldvieta Gulbenes novadā?
Manuprāt, tas ir Stāmerienas 
ezers.
Kura ir Tava vasaras TOP 
dziesma?
Visbiežāk klausos Maksa Korža 
dziesmas.

Kāds ir Tavs vasaras lielākais 
izaicinājums?
Pa vasaru būt Latvijā.
Kādas ir Tavas vasaras mīļākās 
izklaides, aktivitātes?
Man tās ir sarunas ar kaķiem 
vakaros, pastaigas ar kokiem, 
peldes ar ūdensrozēm.

Es novēlu citiem: Iemācies kaut 
ko jaunu. Izmēģini kaut ko neie
rastu. Pārliecini sevi, ka tavām 
iespējām nav robežu!

Ko tu jau esi paspējusi paveikt 
šajā vasarā?
Biju fotografēt bērnu nometni 
katoļu baznīcā, piedalījos no-
metnē “Campo Jēzus 2015”, biju 
Karmela jauniešu dienās Polijā.
Kur vislabāk Gulbenes novadā 
sagaidīt saulrietu?
Stradu pagastā. Lauvu bedrē.

Kādas ir Tavas vasaras mīļākās 
izklaides, aktivitātes?
Peldēšanās, volejbols un pastai-
gas svaigā gaisā.
Kur vislabāk Gulbenes novadā 
sagaidīt saulrietu?
Manuprāt, saulrietu vislabāk 
sagaidīt Vecgulbenes muižas 
parkā. Tur ir skaisti!

Atklāj sava mīļākā vasaras 
ēdiena/dzēriena recepti!
Es vasarā visvairāk ēdu augļus, 
un mana recepte ir ļoti vienkārša. 
Sagriez gabaliņos augļus! Pielej 
jogurtu! Samaisi! Labu apetīti!
Kādus pasākumus Gulbenes 
novadā jau esi apmeklējusi un 
kādus vēl tikai plāno apme-
klēt?
Es biju Lejasciemā novada svēt-
kos. Noteikti plānoju apmeklēt 
pilsētas svētkus!

Ko tu jau esi paspējusi paveikt 
šajā vasarā?
Biju jau pie jūras.
Kādas ir Tavas vasaras mīļākās 
izklaides, aktivitātes?
Visvairāk man patīk pavadīt lai-
ku kopā ar draugiem.

Elīna

A
nc

e

Dita Ēriks
Airita

Samanta
Andra

Paldies, 
brīvprātīgie, 
un tiekamies  

Gulbenes  
pilsētas  
svētkos!

Jūsu bija daudz. Jūs bijāt 
atsaucīgi, izturīgi, gudri un 
operatīvi. Jūs bijāt Gulbenes 
novada svētku brīvprātīgie. Gul-
benes novada domes un Lejas-
ciema pagasta pārvaldes vārdā 
vēlamies teikt neaptveramu 
PALDIES ikvienam brīvprātīga-
jam par palīdzību Gulbenes no-
vada svētku tapšanas procesā!

Nākamais mūsu lielais pie-
turas punkts ir Gulbenes pilsētas 
svētki (23.27.jūlijs), kuri gaidīs 
jūsu darbīgās rokas un aso prātu. 
Ja vēl neesi paspējis pieteikties 
brīvprātīgajam darbam Pilsētas 
svētkos (īpaši Jauniešu dienas 
organizēšanā 24.jūlijā), dod ziņu 
uz epastu ilze.vanaga@gulbene.
lv vai zvanot 26671943.

Ilze Vanaga,
jaunatnes lietu speciāliste

Hei, vasara!
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Līdz 1.augustam Gulbenes novada bibliotēkā foto izstāde “Liberts. CEĻOJUMS”
1.augustā pulksten 22:00 Līgo kultūras namā vasaras balle
8.-9.augustā Lejasciemā riteņbraukšamas sacīkstes „Šķūnenieku kauss”. Vairāk informācijas www.
skunenieki.lv
15.augustā Rankas kultūras nama 90 gadu jubilejai veltīti pasākumi visas dienas garumā; pēc tam balle
15.augustā pulksten 11:00 Litenes stadionā Litenes pagasta sporta spēles. Pulksten 19:00 koncerts, 
pulksten 22:00 balle estrādē
Līdz 30.augustam  Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā Stefana Sudjēra (Francija) foto 
izstāde „Latvijas ceļojums”
No 16. līdz 19.septembrim Kalnienas tautas namā Gulbenes kultūras centra Tautas lietišķās mākslas 
studijas ‘’Sagša’’ ceļojošā izstāde ‘’No visa pa druskai’’  
No 22.septembra līdz 24.oktobrim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā Gulbenes novada 
lietišķās mākslas un amatniecības izstāde ‘’LAKATIŅŠ ZILAIS’’ 

Pasākumi novadā augustā, septembrī

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV  4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

1960.gada Gulbenes vidusskolas absolventi tiek  
aicināti uz tikšanos š.g. 25.jūlijā pulksten 16:00 pie  

Gulbenes novada valsts ģimnāzijas.  
Vairāk informācijas: 26029734 (Dagmāra).

Aicina svētceļojumā uz 
Aglonu

No 3. Līdz 15.augustam Gulbenes katoļu draudze aicina 
pievienoties draudzes svētceļojumam uz Aglonu.  

Tas ir laiks, kas dots ne tikai Dievam, bet arī sev pašam, pār-
domām par ikdienu, garīgo dzīvi, pagātni un nākotni, lai piln
veidotu sevi, vairāk mīlētu un stiprāk ticētu. Svētceļojums ir 
paredzēts ikvienam (bez vecuma ierobežojuma, kristiešiem un 
nekristiešiem). Pieteikšanās pie Diānas nr.29242570.

Nākamais  
“Gulbenes Novada Ziņas” numurs 

iznāks septembrī

Lejasciemā izskanējuši piektie  
Gulbenes novada svētki

Turpinājums no 1.lpp.
Gulbenes novada svētku 

organizatoru komanda saka 
paldies ikvienam, kas palīdzē-
ja tapt šiem skaistajiem  svēt-
kiem: sponsoriem: VAS Lat-
vijas Valsts meži un Strenču 
kokaudzētavai, SIA ADTS, GM 
Mežs, SIA Rubate, SIA Aivico, 
SIA Rainis, „Ozolu maize”, SIA 
Ceļamkrāns, SIA RCI, SIA Sil-
malas, LIDO, SIA Māra `93, SIA 
SLB, SIA Grantiņi1, kafejnī-
cai „Pienenīte”. Paldies visiem 
Lejasciema pagasta iedzīvotā-
jiem, Ritai Gargažinai, Lāsmai 
un Valērijam Gabdulļiniem,  
Dainim Švikam, Marekam Švar-
cam Švampānam, Sarmim Med-
nim, Dzintaram Mednim, Inetai 
Stāvavenai, Zinaidai Grapma-
nei, Gatim Kurzemniekam un 
„Šķūnenieku” komandai, Agrim 
un Bruno Krēsliņiem, Mikam 
Gabdulļinam, Benitai Pilsnibu-

rei, Lejasciema dubļu futbolis-
tiem, Jurim Novožilovam un 
komandai, „GM Mežs” darbinie
kiem, brīvprātīgajiem, jau-
niešu brīvprātīgo koordinatorei  
Laurai Igaviņai, biedrībām 
“Humana People to People in 
Latvia”, “homo ecos:”, Agrim 
Vanagam, Elīnai Naglei, Cūk-
menam,  Mudītei Motivānei un 
mini zoo saimniekiem, biedrī-
bai „Gulces Gēns”, Ingai Nag
lei, Aelitai Bre zinskai un no-
vada floristēm, Jānim Naglim,  
Laimonim Kļaviņam,  
Mundim, Danai un Ditai Žviri
ņiem, Jolantai Kuprovskai, 
Ivetai Krūmiņai, Intai Balodei, 
Zaigai Doropoļskai, Sandrai Se-
menkovičai, Lāsmai Einbergai,  
Ilonai Vītolai, Vijai Nuržai,  
Guntai Žīgurei, senioru ansam-
blim „Satekas”, visiem skaisto 
dārzu īpašniekiem, Guntaram 
Šmitam, Mārim Kramiņam,  

Annai Žīgurei, Eiženam Petro-
vičam, Lejasciema vidussko-
las kolektīvam, Lejasciema vi-
dusskolas ēdnīcas kolektīvam, 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Kamenīte” kolektīvam, no-
vada amatniekiem, lietišķās 
mākslas meistariem, mākslinie
kiem, skolu tautisko deju kolek
tīviem, to vadītājiem, Edītei Ķi-
kustei, novada amatiermākslas 
kolek tīviem, Valdim Lūriņam,  
Agitai Mačukai,  Uldim Kokaram,  
Zaigai Mangusai, Egonam 
Kliesme tam, Inetai Krastiņai, 
Sandrai Dikmanei, Gulbenes 
novada vēstures un māk-
slas un muzeja darbiniekiem, 
pašvaldības policijai, 25.Ze-
messardzes kājnieku bataljo
nam, tehniskajiem darbiniekiem, 
šoferīšiem. 

Nākamgad tiekamies  
Jaungulbenē!

Topošo vecāku skolas nodarbības
Topošo vecāku skola  11.08.2015. plkst. 13.30 Dīķa ielā 1, Gulbenes novada sociālajā dienestā.  

Nodarbības tēma – dzemdības un to norise.
25.08.2015. plkst. 13.30 Dīķa ielā 1, Gulbenes novada sociālajā dienestā.  

Nodarbības tēma – pēcdzemdību periods, krūts barošana, jaundzimušo kopšana.

Kapusvētki un svecīšu vakari
25.jūlijs Plkst. 13.00 Velēnas kapos, Lizuma pagasts 
26.jūlijs Plkst. 11.00 luterāņu draudzes dievkalpojums Gulbenes 

Vecajos kapos 
Plkst. 12.00 katoļu draudzes aizlūgums Gulbenes 
Vecajos kapos 

26.jūlijs Plkst. 15.00 luterāņu draudzes un katoļu draudzes kopīgs 
dievkalpojums-aizlūgums Tanslavu kapos, Daukstu 
pagasts 

1.augusts Plkst. 13.00 Ušuru kapsētā, Līgo pagasts 
2.augusts Plkst. 11.00 Kancēna kopos, Tirzas pagasts 
2.augusts Plkst. 13.00 Mierakalna kapos, Jaungulbenes pagasts 
8.augusts Plkst. 15.00 Pededzes kapos, Stradu pagasts 
9.augusts Plkst. 13.00 Sila kapos, Lizuma pagasts 
15.augusts Plkst. 15.00 Druvienas kapos, Druvienas pagasts 
15.augusts Plkst. 16.00 Galgauskas kapos, Galgauskas pagasts 
16.augusts Plkst. 13.00 Litenes kapos, Litenes pagasts 

 

5.septembris Plkst. 18.00 Rankas kapos, Rankas pagasts 
6.septembris Plkst. 18.00 Kancēna kopos, Tirzas pagasts 
12.septembris Plkst. 16.00 Tanslavu kapos, Daukstu pagasts 
12.septembris Plkst. 19.00 Gulbenes Vecajos kapos 
12.septembris Plkst. 19.00 Stāmerienas kapos, Stāmerienas pagasts 
13.septembris Plkst. 18.00 Lejasciema kapos, Lejasciema pagasts 
19.septembris Plkst. 18.00 Galgauskas kapos, Galgauskas pagasts 
19.septembris Plkst. 18.00 Mierakalna kapos, Jaungulbenes pagasts 
19.septembris Plkst. 19.00 Ušuru kapsētā, Līgo pagasts 
26.septembris Plkst. 15.00 Pededzes kapos, Stradu pagasts 
26.septembris Plkst. 18.00 Velēnas kapos, Lizuma pagasts 
26.septembris Plkst. 18.00 Druvienas kapos, Druvienas pagasts 
27.septembris Plkst. 18.00 Litenes kapos, Litenes pagasts 
10.oktobris Plkst. 18.00 Sila kapos, Lizuma pagasts 

  

25.jūlijs Plkst. 13.00 Velēnas kapos, Lizuma pagasts 
26.jūlijs Plkst. 11.00 luterāņu draudzes dievkalpojums Gulbenes 

Vecajos kapos 
Plkst. 12.00 katoļu draudzes aizlūgums Gulbenes 
Vecajos kapos 

26.jūlijs Plkst. 15.00 luterāņu draudzes un katoļu draudzes kopīgs 
dievkalpojums-aizlūgums Tanslavu kapos, Daukstu 
pagasts 

1.augusts Plkst. 13.00 Ušuru kapsētā, Līgo pagasts 
2.augusts Plkst. 11.00 Kancēna kopos, Tirzas pagasts 
2.augusts Plkst. 13.00 Mierakalna kapos, Jaungulbenes pagasts 
8.augusts Plkst. 15.00 Pededzes kapos, Stradu pagasts 
9.augusts Plkst. 13.00 Sila kapos, Lizuma pagasts 
15.augusts Plkst. 15.00 Druvienas kapos, Druvienas pagasts 
15.augusts Plkst. 16.00 Galgauskas kapos, Galgauskas pagasts 
16.augusts Plkst. 13.00 Litenes kapos, Litenes pagasts 

 

5.septembris Plkst. 18.00 Rankas kapos, Rankas pagasts 
6.septembris Plkst. 18.00 Kancēna kopos, Tirzas pagasts 
12.septembris Plkst. 16.00 Tanslavu kapos, Daukstu pagasts 
12.septembris Plkst. 19.00 Gulbenes Vecajos kapos 
12.septembris Plkst. 19.00 Stāmerienas kapos, Stāmerienas pagasts 
13.septembris Plkst. 18.00 Lejasciema kapos, Lejasciema pagasts 
19.septembris Plkst. 18.00 Galgauskas kapos, Galgauskas pagasts 
19.septembris Plkst. 18.00 Mierakalna kapos, Jaungulbenes pagasts 
19.septembris Plkst. 19.00 Ušuru kapsētā, Līgo pagasts 
26.septembris Plkst. 15.00 Pededzes kapos, Stradu pagasts 
26.septembris Plkst. 18.00 Velēnas kapos, Lizuma pagasts 
26.septembris Plkst. 18.00 Druvienas kapos, Druvienas pagasts 
27.septembris Plkst. 18.00 Litenes kapos, Litenes pagasts 
10.oktobris Plkst. 18.00 Sila kapos, Lizuma pagasts 

  

Kapusvētki

Svecīšu 
vakari


